
ASTROLOGIE
«ÄK-- ML

Podrobný a spolehlivý, na základě přesných 
výpočtů sestavený návod k prozkoumání osudu 

a událostí života.

P o d l e  
d n e  a roku n a r o z e n í  

u d á v á  b ě h  ž i vo t a  a c h a r a k t e r  
k a ž d é h o  j e d n o t l i v c e .

IV. VYDÁNÍ. '
1930.

N ák lad em  E dice „ S p i r i t " ,  K arel S ezem ský , v y d a v a te l v N ové P ace . 
V ytiskla k n ih tisk árn a  „ G r a f i a " ,  Ja ro s lav  J irán ek , v Ž e lezn ém  B rodé.



ASTROLOGIE
Podrobný a spolehlivý, 

na základě přesných výpočtů sestavený návod 
k prozkoumání osudu a událostí života.

P o d le  d n e a ro k u  n arozen í 
udává běh  života  a charakter  

k ažd éh o  jed n otlivce .

I
IV. VYDÁNÍ.

1930.
N ákladem  Edice „Sp irit“ K arel Sczem ský, vydavatel v N ové P ace. 

V ytiskla kn ihtiskárna GRAFIA v Železném  B rodě.

•  •



Slovo úvodní.

S kosm ickou, periodickou vlnou, k te rá  podle p řesných 
nem ěnitelných  zákonů vesm írových vždy v u rč itých  p e
riodách, trv a jíc ích  několik  tisíciletí, zaplavu je  jedno tlivé  
světy, p řichází vždy a v rací se poznovu hlubší a  do
konale jší poznávání zákonů říd ících  tvů rč í činnost ve 
hmotě.

Poznání to, k te ré  není nové —  nýbrž vždy je n  ob
novené zpět v racení se jed in é  a téže odvěké pravdy , 
k te ré  však po určitou  dobu pro zatem nění lidského ducha 
tom uto nepřístupné bylo, avšak s novým, nastávajíc ím  
dnem  jeh o  obrození vrací m u toto poznání zase se 
všemi vymoženostm i svými.

Takovouto v race jíc í se jitřen k o u , zvěstu jíc í nové ráno 
.lidského probuzení, je  též „astrologie” čili hvězdopra- 
vectví, přesná to, na u rč itých  výpočtech s ta rých  m udrců 
založená věda, pomocí k te ré  odkrývá se sice je n  cípek 
závoje, zah a lu jíc í tvů rč í činnost a zákony, říd íc í vesm í
rový život, však postačitelný k  tom u, by  každý  sám 
se přesvědčiti, a touha-li jeh o  p ravá  jes t, závoj dále 
poodhrnou ti moh!.

K tém už účelu slouží i ten to  klíč. Širší a další 
po jednání o této  věci nalezne m ilý  čtenář jin d y  a na 
jiném  místě. P rozatím  nechť postačí m u toto, aby 
přesvědčiti se mohl, že život lid ský  (povolání člověka 
na svět) dě je  se pod u rčitým i, přesným i zákony, 
a není tud íž  pouhou hříčkou  náhody.

Použij je  tudíž, m ilý  č tenáři, k  svém u i všeobecnému 
dobru. T ím  T i je  předávám e.



D ějiny hvězdopravectví.
H vězdopravectví (astrologie, astrom antie, hvězdosloví) 

je s t um ění p ředpovídati z běhu a vzájem né polohy hvězd 
budoucnost a osudy lidské.

U Ř eků a Ř ím anů znam enalo hvězdopravectví to lik  
jak o  hvězdářství.

Záhy b y ly  sestro jeny  tab u lk y  p lan e tá rn ích  pohybů, 
z nichž možno bylo napřed  vypoěítati konstellace oběžnic. 
M nohá pozorování b y la  vykonána k v ů li astrologii, m nohé 
výpočty, zejm éna tabu lek  hvědářských  opatřeno a mnoho 
jiného  pořízeno bylo  k  účelům  astrologickým , což vše 
i hvězdářstv í velm i prospělo.

N ejstarší pam átkou  hvězdopraveckou je  asi vykopané 
velké dílo Sargona z Agane, jež  uveře jněno  bylo A ngli
čanem  Rawlisonem .

Z něho možno seznati, že tehde jší hvězdopravci 
h lavně pozorovali měsíc, Venuši a M arta a  váhu  k lad li 
na jich  vzájem nou polohu.

C elkem  by la  však tehdejší astrologie velm i prostá.
Později dostalo se hvězdopravectví k Egypťanům , 

u  nichž bylo záhy  v spolku s lékařstv ím , a h lavně se 
prorokovalo z konstellace oběžnic, z polohy slunce a 
znam ení zvířetn íkových .

U Ř ím anů bylo  hvězdopravectví velm i rozšířeno. 
Astrologové se nazývali m athem atici, geneth ialic i, nebo 
p lanetariové.

H orlivě pěstovali astrologii A rabové a  židovští kab- 
balisté.

N ejvětšího  rozkvětu  dosáhla astrologie ve století
XV. a XVI.

D vorní hvězdopravci často v lád li říšem i, a kn ížata  
a země, i m ěsta m ěla dobře p lacené astrology.

Jedním  z nejs lavně jších  astrologů tehde jš í doby byl 
N ostradam us, k te rý  svá pozorování po stech rozesílal, 
až je j  K arel IX. učinil svým  lékařem .



— 6 —

O d C ard an a  m ám e spis „Encom ium  asírologiae”. 
Též je s t do dnešní doby zachován horoskop V aldštýnův 
od K eplera, jenž  V aldštýnovi předpověděl v Záhani r. 
1629 štěstí. Z Čechů b y li skoro všichni středověcí hvě
zdáři zastánci astrologie, na p ř. m istr Pavel K řišfan  
z P rachatic , M artin  z Lenčice a  j .

H vězdopravectví dělí se na p řirozené a  positivní.
Plvězdopravectví přirozené tý k á  se světa mimo nás 

(m akrokosm u) a p ředpovídá povětrnost, vzrůst rostlin , 
ú rodu a  vzrůst zv ířat.

H vězdopravectví positivní zabývá se pak  osudem 
člověka, t. j .  m ikrokosm em .

A by osud něčí předpověděl, čili určil jeh o  nativ itu , 
m usí hvězdopravec postaviti n e jp rve  jeh o  horoskop, t. 
j .  vyh leda ti onen bod ek lip tik y , k te rý  p ři narození 
jeho  předcházel.

Každé oběžnici přip isovaly  se u rč ité  vlastnosti a 
působnost n a  p říro d u  a  v liv  n a  člověka.

Každá oběžnice m ěla stanoviště, v němž působila 
nejm ocněji, to nazývalo se vyvýšením  a p ro tileh lé  místo 
ve zv íře tn ík u  snížením , kde působila ne js labčji.

K aždé znam ení zv íře tn íku  dělí se na 3 d ěkany  ; 
ty to  m a jí vždy po 10 stupn ích  a  každém u děkanu , 
ano i stupn i p řip isován by l v ladař, p laneta .

Podrobnosti astrologických zásad, vlastnosti a  p ů 
sobení oběžnic a td ., jsou  obsaženy v k n ih ách :

E. K le in : P říru čn í k n ih a  astrologie (B erlín  1891). 
D r. A. D rech sle r: A strologické p řednášky  (D rážď any 
1855) a j.

N e jú p ln ě jš í l i te ra tu ru  podali H ouzeau a L ancaster 
v »B ibliographie générale  d e Pastrologie« (Brussel 1882).

E3 23 23

*



Návod.
P ři sestavování vyh ledáván í osudu je s t si následovně 

počínati: (na př. 7. srpna  1876).
Z jistí se ne jp rve  planeta; toto se stane tím , že v „ta

bulce planet” (str. 10.— 11.) si vyhledám e rok 1876. 
Shledám e, že rok  1876 je s t ovládán p lanetou Jupiterem. 
T uto  p lanetu , jakož  i další zodiakální znam ení si po
znam enám e na odstřižek pap íru , jakož  i den narození 
v týdnu .

N yní se z jis tí zodiakální znamení zvířetníkové. V ta 
bulce zodiakáln ích  znam ení na  str. 12. zpozorujem e, že 
den 7. 's rpna  se nalézá ve znam ení „Lev".

D ále třeb a  naléz ti zodiakální děkan (tabu lka  na str. 
15.— 14.), v tom to p řípadě  děkan  I.

P ak  naleznem e zodiakální stupeň v tabulce na str.
15.— 23., v tom to p řípadě  ted y  stupeň i$ .

Konečně se z jis tí den, na k te rý  připad l den naro 
zení v  týdnu.

Toto se stane následujícím  způsobem : Vezměme 
opět za zák lad  den 7. srpna  1876.

N aleznem e si v tabulce roků na  str. 24., kdež n a 
léza jí se roky  od r. 1801 až do r. 1900 (nebo v jiném  
případě  na str. 25., kdež na léza jí se roky  od r. 1901 
až do r. 2000) rok 76., k te rýž  nalézá se mezi roky  
přestupným i.

T abu lka  je s t rozdělena na 1 4  řad a  dotyčné, zde 
za p řík lad  vzaté datum  nalézá se v  řadě 1 2 . Tuto řadu 
si nyní vyhledáme v  tabulce měsíců na stránce 2 6 .

K vůli snadnějším u p řeh ledu  si měsíce až po čer
venec zak ry jem e papírem , takže vidím e pouze měsíce 
od srpna (kdy  se do tyčný  narodil) počítaje.

N yní jdem e v řadě 12. k  nej hoře j i  položenému pa
p írem  nezak ry tém u  číslu, které nám udává řadu, ve které 
tabulce týdenních dnů str. 27. den 7. srpna h ledati 
máme.

V tom to p řípadě  je s t to řad a  2., k terou si vyh le 
dám e v tabulce IV. (str. 27.).



—  8  —

N yní zak ry jem e opětně papírem , m ajíce  na zřeteli 
ru b rik u  „datum” všechny dny  až do ě. 6., an hledám e 
datum  7. (zak ry jí se opět dni od 6. do 1., ted y  všechny 
horní nad dat em, k te ré  hledám e).

Jdouce nahoru  v řadě 2 ., seznáme, že den 7 .s rp n a l8 7 6  
připad l na pondělí, o ěemž nám  podá důkaz kalendář 
dotyčného roku.

V yhledávání dne narození bude ěiniti začátečníku 
zpočátku je n  nepa trné  obtíže a doporučuje se z počátku 
pokus opětovati, by  chyba b y la  vyloučena.

K dyž jsm e si tak to  po třebná da ta  poznam enali, —• 
ne jvhodněji na  zv láštn í odstřižek pap íru  — vyhledám e 
si v „obsahu” s trán k y , na nichž se vysvětlení k  uda
ným  znam ením  nalézá a poznam enám e si ty to  rovněž 
k  svrchu uvedeným  datům .

Znam ení si n y n í podle poznám ek vyhledám e a sice 
na str. 28., 30., 66. & 69., význam  je j ic h  si napíšem e na 
nečisto, načež pročetše všechno pozorně, učiním e si v duchu 
přib ližný  obraz života dotyčného člověka, což není 
n ik te rak  těžké, an  poznám ky jsou tak  bohaté, že si 
můžem e zcela lehko obraz dotyčného p ředstav iti.

N a konci k n ih y  nalézá se vzor horoskopu, z něhož 
možno viděti, ja k  horoskop asi vypadati má.

U pozorňuje se zvláště na to, že p ři sepisování ho
roskopu třeba  ten to  psáti slohem poněkud volnějším ; 
ovšem, třeba  se držeti sm yslu udán í v knize této  ob
sažených.

Jest tak é  třeba  voliti slov takových, by  dotyčná osoba, 
jed n á-li se o je j íc h  vadách, jim i urazena nebyla, ted y  
těch to  se jen zcela jemně dotknouti. Toto je s t věc velm i 
důležitá, an každý  o svých chybách, jich ž  mám e všichni 
bohužel dosti, zvláště rád  neslyší, a  tak é  pouze ten, 
kdo toto má na zřeteli, dosáhne vystavením  horoskopu 
velkého úspěchu, an je s t pak  osobami, jim iž  horoskop, 
k te rý  se opravdu se skutečností shoduje, by l vystaven, 
vždy doporučován a následu jí obyčejně je š tě  ob jednávky  
pro ostatn í č leny  rodiny.

D oporučuje se cena horoskopu podle hodnosti.
H oroskopy levné jsou  mnohem  k ra tš í a vynechá se 

p ři nich udání dů ležitých  let, p řízn ivých  dnů, čísel, 
květin  atd.



—  9  —

N ejvýhodnější způsob získání si objednávek je s t 
ovšem inserce a sice v lepších  časopisech rodinných, 
jich ž  je s t celá řada.

Způsob insertu  by l by  asi následu jíc í: 

Horoskop,
sestavený na zák ladě udán í dne narození a obsahujíc í 
výk lad  a ob jasnění k a ra k te ru  a Vašeho života, na zá
k ladě  výpočtů velm i přesně sestavených, levně zašlu 

každém u. P rospek t zdarm a. A dresa: N. N. v P.

V prospektu , o k te rý  bude požádáno, se sdělí, že 
k  vystavení horoskopu je s t potřebí udání dne a roku 
narození, pohlaví a  že horoskop obsahuje podrobná a 
spolehlivá udání o k a ra k te ru  i celém životě. Ke konci 
pak  cena.

E3 EX3 E3



Tabulka planet,
Rok 1840 ovládá Venuše. Rok 1878 ovládá Slunce.

„ 1841 „ M erkur. „ 1879 ,, Venuše.
„ 1842 „ Měsíc. „ 1880 „ M erkur.
„ 1843 „ S aturn . „ 1881 „ Měsíc.
„ 1844 Jup iter. „ 1882 ,, Saturn .
„ 1845 „ Mars. „ 1883 Jup ite r.
„ 1846 ,, Slunce. „ 1884 „ Mars.
„ 1847 Venuše. „ 1885 ,, Slunce.
„ 1848 „ M erkur. „ 1886 „ Venuše.
„ 1849 „ Měsíc. „ 1887 „ M erkur.
„ 1850 „ Saturn . „ 1888 ,, Měsíc.
„ 1851 Jup ite r. „ 1889 ,, Saturn .
„ 1852 Mars. „ 1890 ju p ite r .
„ 1853 „ Slunce. „ 1891 „ Mars.
„ 1854 „ Venuše. „ 1892 ,, Slunce.
„ 1855 ,, M erkur. „ 1893 ,, Venuše.
„ 1856 „ Měsíc. ., 1894 „ M erkur.
„ 1857 „ Saturn . „ 1895 „ Měsíc.
„ 1858 Jup ite r. „ 1896 „ Saturn .
„ 1859 „ Mars. 1897 Ju p ite r.
„ 1860 ,, Slunce. „ 1898 „ Mars.
„ 1861 Venuše. „ 1899 „ Slunce.
„ 1862 „ M erkur. „ 1900 „ Venuše.
„ 1863 „ Měsíc. „ 1901 ,, M erkur.
„ 1864 „ Saturn . 1902 „ Měsíc.
„ 1865 Jup ite r. „ 1903 „ Saturn .
„ 1866 „ Mars. „ 1904 „ Jup ite r.
„ 1867 ,, Slunce. >, 1905 „ Mars.
„ 1868 ,, Venuše. 1906 ., Slunce.
„ 1869 ,, M erkur. 1907 ,, Venuše.
„ 1870 „ Měsíc. „ 1908 ,, M erkur.
„ 1871 „ Saturn . „ 1909 „ Mars.
„ 1872 Jup ite r. „ 1910 „ Slunce.
„ 1873 „ M erkur. „ 1911 „ Venuše,
„ 1874 Měsíc. „ 1912 ,, M erkur.
„ 1875 „ S atu rn . „ 1913 „ Měsíc.
„ 1876 Jup iter. „ 1914 „ Saturn .
„ 1877 „ Mars. „ 1915 Jup ite r.



Rok 1916 ovládá Mars.
1917 , Slunce.
1918 , Venuše.
1919 , M erkur.
1920 Měsíc.
1921 , Saturn .
1922 Jup iter.
1923 , Mars.
1924 , Slunce.
1925 , Venuše.
1926 M erkur.
1927 Měsíc.
1928 , Saturn .
1929 , Jup iter.
1950 , Mars.
1931 , Slunce.
1932 , Venuše.
1953 , M erkur.
1954 , Měsíc.
1955 , Saturn .
1936 Ju p ite r.
1937 Mars.
1958 , Slunce.
1939 , Venuše.
1940 , M erkur.
1941 Měsíc.
1942 , Saturn .
1943 , Jup ite r.

Rok 1944 ovládá Mars.
1945 Slunce.
1946 Venuše.
1947 M erkur.
1948 Měsíc.
1949 Saturn .
1950 J upiter.
1951 Mars.
1952 Slunce.
1955 Venuše.
1954 M erkur.
1955 Měsíc.
1956 Saturn .
1957 J up iter.
1958 Mars.
1959 Slunce.
1960 Venuše.
1961 M erkur.
1962 Měsíc.
1963 Saturn .
1964 Jup iter.
1965 Mars.
1966 Slunce.
1967 Venuše.
1968 M erkur.
1969 Měsíc.
1970 Saturn .

P řipadne-li den narození na dobu mezi 1. lednem  
a 25. březnem , je s t třeb a  vzíti za rok narození p lný  
rok poslední.

Ku p ř. někdo se narodil 5. února 1880; vyh ledá  
se tedy  rok  1879, a ten to  je s t rozhodný pro horoskop 
dotyčné osoby.

£3 £3 £3



Tabulka zodiakálních znam ení.

D ni od 22. prosince do 20. ledna na léza jí se ve 
znam ení »kozoroha«.

D ni od 21. ledna do 19. února na léza jí se ve zna
m ení »Vodnáře«.

D ni od 20. února  do 20. b řezna na léza jí se ve zna
m ení »Ryb«.

D ni od 21. března do 19. dubna na léza jí se ve 
znam ení »Skopce«.

D ni od 20. dubna do 19. kvě tna  na léza jí se ve 
znam ení »Býka«.

D ni od 20. kvě tna  do 20. června na léza jí se ve 
znam ení »Blíženců«.

D ni od 21. června do 21. července na léza jí se ve 
znam ení »Raka«.

D ni od 22. července do 22. srpna  n a léza jí se ve 
znam ení »Lva«.

D ni od 23. srpna do 22. září n a léza jí se ve zna
m ení »Panny«.

D ni od 23. zá ří do 22. ř í jn a  n a léza jí se ve znam ení 
»Vah«.

D ni od 23. ř í jn a  do 21. listopadu na léza jí se ve 
znam ení »Štíra«.

D ni od 22. listopadu do 21. prosince na léza jí se 
ve znam ení »Střelce«.

E3 E3 E3



R ozdělení roku na zodiakální 
děkany.

(Zodiakální děkan  je  tře tí část znam ení zvířetníkového).

D ni od 1. ledna do 10. ledna  n a léza jí se v I. děkanu . 
D ni od 11. ledna  do 20. ledna nalézají se v II. děkanu. 
D ni od 21. ledna do 30. ledna n a léza jí se v III. děkanu. 
D en 31. ledna nalézá se v I. děkanu.
D ni od 1. února do 9. února n a léza jí se v I. děkanu. 
D ni od 10. února do 19. února nalézají se v II. děkanu. 
D ni od 20. února  do 29. února na léza jí se v III. děkanu. 
D ni od 1. b řezna  do 10. b řezna nalézají se v I. děkanu. 
D ni od 11. b řezna do 20. b řezna nalézají se v II. děkanu. 
D ni od 21. března do 30. b řezna nalézají se v III. děkanu. 
D ni od 31. b řezna do 9. dubna nalézají se v I. děkanu. 
D ni od 10. dubna do 19. d úbna na léza jí se v II. děkanu . 
D ni od 20. dubna do 29. dubna n a léza jí se v III. děkanu. 
D ni od 30. dubna do 9. k v ě tna  na léza jí se v I. děkanu. 
D ni od 10. kvě tna  do 20. května  nalézají se v II. děkanu. 
D ni od 21. k v ě tna  do 31. května  nalézají se v III. děkanu, 
D ni od 1. června do 10. června na léza jí se v I. děkanu . 
D ni od 11. června do 20. června na léza jí se v II. děkanu. 
D ni od 21. června do 30. června nalézají se v III. děkanu. 
D en 1. července nalézá se v III. děkanu.
D ni od 2. července do 11. července n a léza jí se 

v I. děkanu.
D ni od 12. července do 21. července n a léza jí se 

v II. děkanu.
D ni od 22. července do 31. července n a léza jí se 

v III. děkanu.
D ni od 1. srpna  do 2. srpna n a léza jí se v II. děkanu . 
D ni od 3. srpna do 12. srpna n a léza jí se v I. děkanu . 
D ni od 13. srpna do 22. srpna na léza jí se v II. děkanu. 
D ni od 23. srpna  do 31. srpna na léza jí se v III. děkanu .



—  14  —

D ni od 1. zá ří do 12. září na léza jí se v I. děkanu.
D ni od 13. září do 22. září n a léza jí se v II. děkanu.
D ni od 23. zá ří do 30. září n a léza jí se v III. děkanu.
D ni od 1. ř í jn a  do 2. ř í jn a  na léza jí se v I. děkanu.
D ni od 3. ř í jn a  do 22. ř í jn a  na léza jí se v II. děkanu.
D ni od 23. ř í jn a  do 31. ř í jn a  na léza jí se v III. děkanu.
D en 1. listopadu  nalézá se v III. děkanu.
D ni od 2. listopadu do 11. listopadu na léza jí se 

v I. děkanu.
D ni od 12. listopadu do 21. listopadu n a léza jí se 

v II. děkanu .
D ni od 22. listopadu do 30. listopadu n a léza jí se 

v III. děkanu.
D en 1. prosince nalézá se v III. děkanu .
D ni od 2. prosince do 11. prosince n a léza jí se v I. 

děkanu.
D ni od 12. prosince do 21. prosince n a léza jí se 

v II. děkanu.
D ni od 22. prosince do 31. prosince na léza jí se 

v III. děkanu.

E3 E3 £3



v

R ozdělení doby roční na 
zodiakální stupně.

Den í. ledna je s t v 11.
2. „ 12.
3. „ 13.
4. „ 14.

» 5. „ 15.
„ 6. „ 16.

7. „ 17.
99 8 • 18.

9. „ 19.
„ 10. „ 20.
„ 11. „ 21.
„ 12. „ 22.
„  13. „ 23.
„ 14. „ 24.
„ 15. „ 25.
,. 16. „ 26.
„ 17. „ 27.
„ 18. „ 28.
„ 19. „ 29.
„ 20. „ 30.
„ 21. „ 1.
„ 22. „ 2.
„ 23. „ 3.
,. 24. „ 4.
„ 25. „ 5.
„ 26. „ 99 6.
„ 27. „ 7.
„ 28. „ 8.
„ 29. „ 9.
„ 30. „ 10.
„ 31. „ 11.
„ 1. února 12.
„ 2. „ 13.
99 3. „ 14.

4. „ 15.
»» 5. „ 16.



—  16  —

D en 6. února je s t v 17. stupni
7. „ „ 18. „>♦ 4 . ,, 

„ 8. „ 19.
9. „ 20. „

» 10. „ 21. „
„ 11. „ 22. „
„ 12. „ 23. „
„ 13. „ 24. .,
„  14. „ 25. „
„ 15. „ 26. „
„ 16. „ 27. ..
.. 17- „ 28. „
„ 18. „ 29. „
,, 19. „ 30. „
„ 20. „ 1. „
,, 21. „ 2. „
„ 22. „ 3. „
„ 23. „ 4. „

24. „ 5. „
„ 25. „ 6. „
„ 26. „ 7. „
„ 27. „ 8. „
„ 28. „ 9.
„ 29. „ 10. „
,, 1. b řezna U . „
„ 2. „ 12. „

3. „ 13. „
„ 4. „ 14. „
„ 5. ,. 15. „
„ 6. „ 16. „
„ 7. „ 17. „
.. 8. „ 18. „

9. „ 19. „
„ 10. „ 20. „
„ 11. „ 21. „
„ 12. „ 22. „
„ 13. „ 23. „

14. „ 24. „
,, 15. „ 25. „
„ 16. „ 26. „
>. 17. „ 27. „
„ 18. „ 28.
„ 19. ., 29. „
,, 20. „ 30. „



—  17 —

D en 21. března 
„ 22 . „
„ 2 3 . „

2 4 . „
>, 25 . ,,
„ 26 . „
„ 27 . „
„ 28 . „
„ 29 . „
„ 30 . „
„ 31 . „
„ 1. dubna

2 . „
3 . „
4 . „
5 . „

,. 6. „
,, 7 . „

8. „
9 . „

„ 10. „
„ 11- „
„ 12 . „
,. 13. „
„ 14. „
„ 15. „
„ 16. „
„ 17. „
„ 18. „
„ 19. „
„ 20 . „
,. 21. „
» 22. „
» 23 . „
„ 24 . „
„ 2 5 . „
„ 26 . „

2 7 . „
„ 2 8 . „
„ 2 9 . „
„ 30 . „
„ 1. května

2 . „
3 . „

je s t v 1. stupni 
2 . „

>. 3. „
4 .

, )  5. . ,

„ 6. „
„  7.  . ,

8. „
9.

10. „ 
11. „ 
12. „
13. „
14. „
15. „
16. „
17. „
18.
19. „
20. „
21 . „ 
22 . „
23. „
24. „
25. „

,» 26. „
27. „
28. „
29. „
30. „

1.
2 . „
3. „

,, 4. ,,
5. „

„ 6 . „
7. „
8. „
9. „

1 0 .
11. „ 
12 . „
13. „
14. „

2



— 18 —

4. kvě tna  je s t v 15. stupni
5. „ 16.
6. „ 17.
7. „ 18.
8. „ 19.
9. „ 20.

10. „ 21.
11. „ 22.
12. „ 23.
13. „ 24.
14. „ 25.
15. „ 26.
16. „ 27.
17. „ 28.
18. „ 29.
19. „ 30.
20. „ 1.
21. „ 1.
22. „ 2.
23. „ 3.
24. „ 4.
25. „ 5.
26. „ 6.
27. „ 7.
28. „ 8.
29. „ 9.
30. „ 10.
31. ,. 11.

1. června 12.
2. „ 13.
3. „ 14.
4. „ 15.
5. „ lb .
6. ,, 17.
7. 17.
8. „ 18.
9. „ 19.

10. „ 20.
11. ,. 21.
12. „ 22.
13. „ 23.
14. „ 24.
15. „ 25.
16. „ 26.



—  19

D en 17. června 
„ 18. „
„ 19. „
„ 2 0 . „
„ 2 1 . „

2 2 .
23. ”

„ 24. „
25. „

„ 26. „
,. 27. „
„ 28. „
„ 29. „
„ 50. „
„ 1. července

4.
5.
6 .
7.
8 .
9.

10 . 
11. 
12 .
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20 .
21 . 
2 2 .
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

je s t v 27. stupni 
28. „
29. „
30. ,,

1. ., 
t. „
2 .„ 3 . „
4. „

„ 5. „
6 . „

>> 7. ,,
8 . „
9. „

10. „
11. „
12 . „
13. ,.
14. „
15. „
16. „
17. „
18. „
19. „
20. „
21 . „
2 2 .

” 23. ”
24. ,.
25 . .,
26 . „
27. „
28 . ,.
29. „
30. „

1. „
1. „
2 .
3. ”

11 91

11 5 .  , ,

5» 6- >>
7.
8. „

2*



—  20  —

)ne 31. července je s t v 8.
99 1. srpna 9.
99 2. „ 10.
99 3. „ 11.
99 4. „ 12.
99 5. „ 13.
99 6. „ 14.
99 7. „ 15.
99 8. „ 16.
99 9. „ 17.
99 10.  „ 18.
99 11. „ 19.
99 12. „ 20.
99 13. „ 21.
99 14. „ 22.
99 15. „ 23.
99 16. „ 24.
99 17. „ 25.
99 18. „ 26.
99 19. „ 27.
99 20. „ 28.
99 21. „ 29.
99 22. „ 30.
99 23. „ 1.
99 24. „ 2.
99 25. „ 3.
9 9 26. „ 4.
99 27. „ 5.
99 28. „ „ 6.
99 29. „ 7.
9 9 30. „ 8.
99 31. „ 8.
)en 1. září 9.
99 2. „ 10.
99 3. „ 11 .
99 4. „ 12.
99 5. „ 13.
99 6. „ 14.
9 9 7. „ 15.
99 8. „ 16.
99 9. „ 17.
99 10. „ 18.
99 11. „ 19.
99 12. „ 20.

stupni



—  21  —

D en 13. září je s t v 21.
„ 14. „ 22.
„  15. „ 23.
» 16- „ 24.
» 17. „ 25.
„ 18. „ 26.
„ 19. ,. 27.
„ 20. „ 28.
„ 21. „ 29.
,, 22. „ 30.
„  23. „ 1.
,, 24. ,, 2.
» 25. „ 3.
» 26. „ 4.
„  2?. „ 5.
„ 28. „ „ 6.
„ 29. „ 7.
„ 30. „ 8.

1. ř íjn a 9.
2. „ 10.
3. „ 11.
4. „ 12.
5. „ 13.

99 6. ). 14.
99 7 .  ,, 15.
99 8. 99 16.

9. „ 17.
„ 10. „ 18.
» 11. „ 19.
„ 12. „ 20.
„ 13. „ 21.
„ 14. „ 22.
„ 15. „ 23.
„ 16. „ 24.
„ 17. „ 25.
„ 18. „ 26.
„ 19. „ 27.
„ 20. „ 28.
,, 21. „ 29.
„ 22. „ 30.
., 23. „ 1-
„ 24. „ 2.
„ 25. „ 3.
,. 26. „ 4.

stupni



— 22 —

D en 27. ř í jn a je s t v 5.
„ 28. „ 6.
„ 29. „ 7.
» 30. „ 8.
„ 31. „ „ 9.
„ 1. listopadu „ io .

2. w H .
» 3. „ „ 12.

4. „ 13.
5. „ 14.

» 6- » „ 15.
» 7 . „ „ 16.

B. „ 17.
9. ,, 18.

„ 10. „ 19.
11. „ 20.
12. „ 21.
13. „ 22.

„ 14. „ 23.
„ 15. „ 24.
„ 16. „ 25.
„ 17. „ 26.
„ 18. „ 27.

19. „ 28.
„ 20. „ 29.
„ 21. „ 30.
„ 22. 1.

23. „ 2.
„ 24. 3.
„ 25. 4.
„ 26. 5.
„ 27. 6.
„ 28. 7.
„ 29. 8.
„ 30. 9.
„ 1. prosince 10.

2. „ 11.
I 3. ” „ 12.

4. ., 13.
» 5. „ „ 14.

6. „ 15.
7. „ 16.

,, 8. „ 17.
9. „ 18.

stupni



—  23  —

D en 10. prosince 
,, 11.
„ 12 .
„ 13.
„ 14.
„ 15.
„ 16.
» 17.
„ 18.
„ 19.
„ 20 .
„ 2 1 .
„ 2 2 .
,, 23.
„ 24.
„ 25.
„ 26.
.. 27.
„ 28.
,. 29.
,, 30.
„ 31.

je s t v 19. stupni 
20. „
21. „
22 . „
23. „
24. „
25. „
26. „
27. „
28. „
29. „
30. „

1. ,,
2 . „
3. „
4. „
5. „

ji 6. „
7. „

„ 8 . „
9. „

10. „
□  E3 E3



— 24 —

Tabulky, 
podle n ichž lze urciti kterýkoli 
d en  v týdnu v 19. a 20 . století.

¡¡
1 Otn 84 1 -*

24 52 80 1 třt

da
O
CM 48 76 1 CM

*
0

0
6

1
—

1

C/20)
P h

O 72 
|

1 -

řa
d

a

o
t ó

CM 40 68

96 o

©
co
r—t 08 O O 92 O

0*1

04 CM

09 GO
GO GO

OŇrH
O

CM 27 38 C3 IT \

99 77 K '.
GO 94 19

00 tv !

¿A0ti

60 i r \ 26 K>
i r \ 65 t

CM00 93 ON
ON o

a
S

0
rt

• |—s
O

> o

o

90 t \ . 23 45 
i

IC\ 62 73 79

06

1 i r \

ca

H 05 ▼H
T“H 2

2 53 39 50 s O 67 78 89 95 a 
d 

a,

ort 05 IfN
CM 42 53 59 70 00 GO 98

0
2 ON 30 47 58

69 75

98 97 CM

O

¿0 
II

GO 29 35 O 57 O 74 85 -



-  25  —



—  26  —



Zkratka 
po 

znam
ená 

pondělí, 
úí 

úterý, 
st 

středa 
atd.

—  27  —

I Daium

r 3%>3 3 cß T3 0< cß psXj 3 *G ©< cn '̂^0 «-+■ O CD O *-+- p"ř' r-t- 0 O O «“»- ^  0

JO w c>T5 P £ 0< cß 3-,>3 3 X "O 0< cß 3> O P © «-+-r4' " ‘>-+-c H5 ©
H»
er
M
F»yi 0< Cß C'T3 3 ^ T3 0< cß 3nU 3 cß xí °< Cß «-*•*■*■«-♦• Q ft, O a O r*- ^

řa
d

a
.

í^ ►O C< cß 3x’x3 3 cß Tj 0< Cß 3>’T3 3 cß *3 ©< O, C (+^-rf f+O n © «-*■•"*- 0-(D
B

y1 » ti  0(«J 3»*o 3 173 T3 0< cß 3>^ 3 cß i-q C ^  Q (TD O ^  r-K O fĎ © *■*"
es
0
er

O' 3 & T3 o< «5 c>t; 3  ̂<-$ n< to cs*o 3 cßa © r+- <-*- •->- r+ C m O (-+.f-K«-»-p̂ 0 ^ 0
0 -
B
C°

r4 "O 3 cß *3 ©< to 3'^0 3 5g 0< ca 3>̂ 5 3 O © ° í-*- ^  ^  O © ° «-♦•'■*■ «■*-© ©

L r f 0 1 K > t O t O N ) [ O ř J t ů t O ř O f J L - ' > - - t - -  
^ ■ O 'O G O M C 'L n i t ^ L d l N J f — O C O O N

D
a

tu
m

r
C« 3s T 5 3 to  ^  0 <  2L C '"0 P  cß 13 0 <  Cß 
^  ^  O  (6 0  ^  ^  ^  0  © ' 0  ^

p o 0 <  cfi  3 ^  3  to  X j  0 < to  C 'T J  3  “ 3  0 <  
«-*• *■*■*-♦- O  © 0  ^  ^  0  © 0  <-*■•-*-

H

e r

y 1
" 0  0 <  cß p-.i-Q 3  cß ►o o <  Cß 3 ^  3  cfl»Q  

^  r-K O  TD °  ^  r*- C  OJ ©  <“♦-

B
1
8S

l l

P l

f t
0

CL

B

Cß ^ 3  0 <  tß  3 ^  3 Cß > 3  ©< Cß 3 * * 3  3  to  
0  r^- ^  r f -  Q  ft, O  r-t- ^  *-K 0  ©  ©

y i 3 Cß ^ 3  0< Cß 3'̂ 3 3 Cß T3 ©< 2L P '*0 ©  
fl> ©  «-♦- •"*■ «-*- O  © © O)

B
«
e r

9s
T3 3 Cß X 5 0 <  Cß C '* 3  3  Cß < 3  o <  Cß 3 ^
O  © © r+- r+  <-+- r+. c  q  O  r-K ^  r-+- Q

O l

B
B°

N 3**0 P  cß 3  o <  Cß 3 s » 3  3  cß ^  n <  c í  C s
*“♦- o  © © © °  r-K f f -  ^



Význam planet pro člověka v jich  
znam ení narozeného.

Jupiter.

P řízn ivé č ís lo : 8.
P řízn ivý  den : Pondělí.
N epříznivé dni v měsíci jso u : 2., 12. a 22.
D obrého vlivu jsou :

Z k v ě tin : N arcisy, 
z b arev : Černá, 
z d rah o k am ů : O pál, 
z k o v ů : Olovo.

Mars.

Přízn ivé  číslo: 5.
P řízn iv ý  d en : Ú terý.
N epříznivé dni v měsíci jso u : 4., 14. a  24.
D obrého vlivu  jso u :

Z k v ě tin : L ilie, 
z b a rev : Červená, 
z d rah o k am ů : Rubín, 
z k o v ů : Železo.

Slunce.

P řízn ivé  číslo 8.
P řízn ivý  den : Sobota.
N epříznivé dni v měsíci jso u : 5., 15. a 25.
D obrého vlivu js o u :

Z k v ě tin : B ílý kara fiá t, 
z b arev : B ílá, 
z d rah o k am ů : Safír, 
z k o v ů : Olovo.



—  29  —

Venuše.

Přízn ivé číslo: 3.
P řízn ivý  den : P átek .
N epříznivé dni v* měsíci jso u : 6., 16. a 26.
Dobrého vlivu  jso u :

Z k v ě tin : M yrta, 
z b a re v : Modrá, 
z d rahokam ů: T yrk is , 
z k o v ů : Měď.

Měsíc.

P řízn ivé číslo: 9.
P řízn ivý  d en : Č tvrtek .
N epříznivé dni v m ěsíci jso u : 10., 20. a  30. 

Z k v ě tin : H yac in ty , 
z b a re v : Šedá, 
z d rah o k am ů : R ubín, 
z k o v ů : Stříbro.

Merkur.

P řízn ivé číslo: 7.
P řízn ivý  d en : S tředa.
N epříznivé dni v m ěsíci jso u : 8., 18. a  28.
D obrého vlivu  jso u :

Z k v ě tin : Červené růže, 
z b a re v : Zelená, 
z d rah o k am ů : Sm aragd, 
z kovů : Zlato.

♦

Saturn.

Přízn ivé číslo: 6.
P řízn ivý  d en : N eděle.
N epříznivé dny  v m ěsíci: 1., 11. a 21. i 31.
Dobrého vlivu  jsou  :

Z k v ě tin : T ulipán , 
z b arev : Žlutá, 
z d rah o k am ů : O pál, 
z k o v ů : Měď.



Význam zodiakálních znam ení 
pro člověka v nich narozeného.

i.

Znamení „Skopec“.
(Pro muže.)

Jednoduchý, geniáln í ch a rak te r, učelivý, podnikavý 
a  sm ělý. Jde vždy až lc zák ladům  a  já d ru  každé věci.

Jest dobročinný, m írný , ale  sk lízí proto velm i často 
nevděk.

V ůle jeho  bývá pevná, energická, a le ne vždy, a 
pro všechny účele dostatečná.

Č astý duševní nek lid  zab raň u je  m u m nohdy v mo
m entech jed n án í to činiti, co by  chtěl.

Jest um íněný  a  vášně jeh o  jsou silně v yv inu ty . Možno 
je j  lehko k  hněvu  p ři věsti, leč p rávě  tak  lehko opět 
usm ířiti.

Jest p ilný , snaživý, věrný , ob ra tný  a  trpě livý  v práci. 
U m í zajím avě a napínavě vyprávěti. T a len t p ro  kreslení.

Ve společenském  sty k u  d ružný  a zábavný.
M ívá zájem  na politice, m alování a m echanice. Život 

je  dosti ste jnom ěrný  a činný.
M ládí nebývá zvláště šťastno, bývajíť  různé nemoci, 

též m rzutosti v rodině následkem  nep říjem ných  událostí.
V prvé polovici života je s t m u mnoho nám ahy  a 

nepříjem ností v povolání p řes tá tí, zvláště m noho zlosti 
skrze staršího  představeného.

Z árm utek následkem  z trá ty  m ilované osoby. Z trá ty  
ve hře.

V polovici života dobrá zm ěna v povolání. Z tráta  
pů jčkou  nebo oklam áním .

Starosti následkem  nemoci člena rodiny. Menší cesta.
V d ruhé  polovici života sm utek následkem  úm rtí 

d ítěte.
Větší v ý h ra  po dlouhém , m arném  zkoušení štěstí 

ve hře. (D obrá jsou  ve h ře  pro něho ěísla nerovná a 
vysoká).



—  31  —

Z árm utek následkem  sm rti staršího  p říte le . Škody 
následkem  požáru je s t se obávati.

R odinný život je s t šťastný, a le jis tý  čas různým  
m rzutostem  se s tran y  podezřívavých a nepříznivých osob 
nemožno u jiti .

Č ty ři až pět d ítek  a s nim i mnoho radostí.
D otyčná osoba dosáhne vysokého věku.

Znamení „Skopec“.
(Pro ženy.)

Pevný, věrný  a up řím n ý  ch a rak te r, trochu ctižádosti 
a svéhlavosti; možno dotyčnou lehko rozčiliti, leč právě 
tak  j i  opětně u k lid n iti.

Jest často m elancholická, mnoho přem ýšlivá. Snaha 
a pud  k  činnosti značně vyv inu ty .

R ozm ary b ý v a jí různé, často m lčenlivá a  citlivá. 
C elkem  dobrosrdečná —  pokud s dotyčnou kdo správně 
jed n a ti um í, laskavá, p ilná , čestná, dobrosrdečná, leč 
také  trochu  c itlivá  a hrdá.

Jest nábožná a věří v nadsm yslné věci, pořádku-
m ilovná a nadm íru  čistotná.

Způsob jed n án í je s t jednoduchý  a  p říjem ný , je s t
veselá a  společenská.

Mívá zájem  na krásách  p říro d y  a um ění. Ve svém 
okolí i p ři své osobě m ilu je  pohodlný blahobyt.

Smysl p ro  domácnost a život rodinný. Život j í  při- 
nášívá m nohé zklam ání a potíže. V m ládí velký zárm utek  
následkem  předčasného ú m rtí rodičů anebo b lízkých  
p říbuzných.

R ůzné nem cci j i  očekávají, též mnoho m rzutostí 
s b ra try  nebo sestram i.

V p rv n í polovině života je s t větší změna pobytu. 
Menší dědictví. Menší cesta, p ři níž je s t se obávati 
z trá ty  m enšího cenného předm ětu .

V polovině života je s t větší nemoc.
V d ruhé  polovině života ve lký  zárm utek  následkem  

úm rtí d ítka.
Mnoho nepříjem ností následkem  sporu. S tarosti ná

sledkem  různých  nemocí v rodině.



—  32  —

Z trá ty  následkem  nepřízn ivých  obchodních, anebo 
společenských s ty k ů  mužových.

M anželství bývá brzo uzavřeno a  šťastné.
M rzutosti b ý v a jí je n  následkem  nedorozum ění a 

skrze d ítky .
Č ty ři až p ě t d ítek , m noho radostí s nim i.
T řen ice v p řá te ls tv í skrze je d n u  příbuznou ženskou.
R odinný sm utek pro úm rtí starší m užské osoby, 

následkem  toho menší dědictví.
D otyěná nedosahuje zvláště vysokého věku.

E3 E3 E3



(Pro muže.)

Živý, statečný charakter, jem ný, bystrý, spravedlivý, 
y  obchodu obratný duch. Jest měkkého srdce a soucitný.

Pevná, energická vůle, —  co si dotyčný předse- 
vezme, to provede i tehdá, hrozí-li mu poškození jed 
náním takovým.

Jest velice vým luvný, jedná-li se o jeho vlastní idee 
a zamilované plány.

Vášně jsou prudké, smyslného rázu.
V přátelství a lásce věrný a příchylný.
Jest snaživý, jednání čestného, pilný, obratný a v y 

trvalý v práci.
Trpívá často duševním neklidem, jenž jej pobízí 

započatou práci rychle ukončiti.
Zajímá se o vážné vědy, čtení, politiku, starožitnosti 

a architekturu.
Miluje družnou společnost, též oduševnělé rozhovory.
Má prostý, příjem ný způsob chování společenského, 

zdvořilý, rád, pokud možno, každému vyhoví.
Život podléhá mnohým změnám. První polovice života 

není zvláště šťastnou. Mnoho námahy a zklamání v po
volání, —  mnohdy, když se dotyčný domnívá již býti 
u cíle, nahodí se zcela netušené překážky.

V mládí jest mu přestátí různé nemoci, zármutek 
nad ztrátou milé jem u osoby rovněž.

V polovici nastane velká změna ve všech poměrech 
k dobru.

Jistou dobu jest se obávati škod následkem půjček, 
oklamání a špatných spojení obchodních anebo spole
čenských.

V elká výhoda následkem  jis té  zm ěny, též menší 
děd ictv í a výhra .

Zármutek pro ztrátu starší osoby.

II.

Znamení „K ozoroh“.

3



—  34  —

Nepříjemnosti následkem sporu, leč tento proti oče
kávání vypadne velm i dobře.

Větší cesta přinese témuž užitek.
V druhé polovici života jest třeba opatrnosti zvý

šené, an hrozí těžší nemoc.
Rodinný smutek následkem úmrtí starší ženské 

příbuzné.
Rodinný život jest dosti šťastný. Málo dítek. Jedno 

z nich je  velmi nadané.
Starosti následkem nemoci paní.
D otyčný dosáhne vysokého věku, leč v stáří jest 

mu přestátí mnoho nemocí.

Znamení „Kozoroh“.
(Pro ženy.)

Živý, veselý, přístupný charakter, —  jest náchylná 
k panování a poroučení.

Geniální (důvtipná a zvláštního nadání) a blaho
volná, leč také náchylná k pření se s jiným i.

Pevná vůle a živý, bujný duch. Nestálá v utrpeních 
a náklonnostech.

Rozmary osoby v tomto znamení narozené bývají 
velice střídavé, nechá se lehko unésti dojmem a takto 
i pro různé věci nadchnouti.

V dobrotě možno od ní očekávati splnění téměř 
všech rozumných přání, přísností však nikoli.

Co si dotyčná předsevezme, to též provede, byť se 
i stavěly ty  nejrůznější překážky a potíže do věci. 
Jsouc sebevědomá, jest též hrdá, též trochu těkavá a fan
tastická (blouznivá, tvrdošíjná).

V jednání roztomilá, úslužná a velice pozorná k jiným .
V práci obratná a trpělivá.
Pohněvati jest j i  velm i lehko, též však také usmí- 

řiti. Vášně jsou povahy prudké.
Zájem svůj věnuje umění, čtení a hudbě; má ráda 

zábavy a přepych.



—  35  —

Život jest dosti k lidný a šťastný.
Y prvém mládí bývají různé nemoci.
Y prvé polovici života jsou mnohé mrzutosti v ro

dině, zvláště s jedním  členem rodiny (bratrem anebo 
sestrou).

Později větší změna místa.
Y polovině života jest k očekávání po ženské pří

buzné dědictví.
Jest se vystříhati všem půjčkám, an při nich hrozí 

ztráta.
Škoda následkem ztracení cenného předmětu.

Dotyčná má —  jako všechny osoby v tomto zna
mení narozené —  štěstí ve hře, a dosáhne menších  
výher. V druhé polovici života větší výhra; dobrá jsou 
ve hře čísla nerovná a malé číslice.

Starosti pro těžkou nemoc jednoho dítka.
Smrt starší příbuzné.
Mnoho zlosti a mrzutosti pro pomluvy utrhačných 

osob, které přinášejí do manželství mnohou nepříjem 
nou a nespokojenou chvíli.

Manželství bývá brzo uzavřeno a dosti šťastné. Sváry 
pro příbuznou, která se nějaký čas v rodině zdržuje.

Málo dítek. Jedno z nich jest často nemocné.
Jest se obávati brzkého ovdovění.
Dotyčná dosáhne vysokého věku, aniž by byla 

často nemocná.

23 23 23

3 *



m.

(Pro muže.)

Nem ěnitelný, mužný, sm ělý duch, jest odvážný a 
blahovolný.

Má energickou, vytrvalou vůli, která jde přímo za 
vytčeným  cílem.

V těžkých postaveních ovšem vybuchuje náhlý nával 
zlosti, jinak není však týž prudký, a nikdy, stane-li se 
tak, dlouho.

Jest snaživý, počestný, p ilný, podnikavý a trpělivý  
v práci.

Ve vlastních názorech jest pevným. M iluje samo
statnost a neodvislost, nečiní nic bez zralého uvážení.

Má zájem ve vážných studiích, cizích řečech a cvi
čení sportovních.

Způsob jeho jednání je  příjem ný, a má též i dobré 
mravy; vášně jeho jsou povahy klidné.

Jest vým luvný a sdílný, zvláště jedná-li se o vlastní 
jeho idee, zamilované plány.

M iluje družnost ve společnosti a přepych —  jak  
na svojí osobě, tak ve svém okolí.

Život jest odkázán na různé změny.
Mládí není zvláště šťastno, mnoho nepříjemností 

zvláště bývá s jedním  z rodičů.
V prvé polovici života přicházejí mnohé potíže a 

námahy v povolání.
Velké zklamání v milé jem u osobě.
V polovině života dosáhne týž velkého prospěchu 

v dobrém, leč také odvážném podniku.
D otyčný se ve svém povolání zcela zvláště vyznamená.
V druhé polovině života bude dotyčnému konati více 

různých cest, větších i menších, které mu přinesou různé 
výhody a prospěch.

Ztrát jest se mu obávati následkem půjček a ošálení 
jisté  osoby, s níž dotyčný ve spojení v té době státi 
bude.

Znamení „Vodnář“.



—  37  —

Užitek skrze dědictví. Těžká nemoc. Zármutek nad 
smrtí starší příbuzné.

Mnoho mrzutostí mu též nadejde s úřady stavebními 
a s jedním  sporem.

Na jedné cestě neujde poranění následkem pádu.
Manželství, jež bude za dosti těžkých podmínek 

uzavřeno, nebude zvláště šťastné, čemuž na závadu 
budou četná nedorozumění a nestejnost povah. Málo 
dítek. Jedno z nich zemře v mládí.

Mnoho starostí mu přinesou nemoce jeho paní.
D otyčný, ve znamení tomto narozený, zvláště vy 

sokého věku nedosahuje.

Znamení „Vodnář“.
(Pro ženy.)

Čestný, důvěryplný, otevřený a cituplný charakter. 
Jest cituplná a měkkého srdce.

Lehko je  možno ji pohněvati, jest velmi citlivá, 
opatrná a nedůvěřivá.

Vlivu nad ní nabýti a pro něco ji nadchnouti jest 
rovněž lehko, právě jako j i  uraziti.

Jest pilná, žije pro domácnost, hospodářská a zručná 
v pracech ručních.

Povšechně jest dobrosrdečná, pokud j í kdo se správné 
strany nadejiti umí.

Béře si všechno velice k srdci.
Má příjem ný způsob jednání, jest roztomilou a vyjde  

ráda zdvořile vstříc.
Má snahu a pud po činnosti.
Zájem je j í se nese k malbám, čtení a přírodním  

krásám.
M iluje družnost a pohodlnou domácnost.
Vášně jsou většinou povahy klidné, mohou však 

podle okolností také vybočiti a státi se prudkými.
Život přináší mnohé zklamání a mnohou potíž.
Mládí přejde dosti šťastně, vzdor několika obavu 

vzbuzujícím nemocem.



— 38 —

V první polovici života jest velký zármutek ná
sledkem oklamání se strany m ilé j í  osoby.

Větší cesta. Škoda krádeží.
V polovině života jest dobrá, velká změna ve všech 

poměrech.
Užitek následkem dědictví a menší výhry.
V druhé polovině života přichází dosti starostí skrze 

těžkou nemoc jednoho ělena rodiny.
Časté škody následkem nepříznivých obchodních 

anebo společenských spojení muže.
Zármutek pro smrt jednoho dítka, též i těžké o- 

nemocnění.
Škody půjčováním peněz jisté  spřátelené osobě.
Manželství bývá brzo uzavřeno; zpočátku jest toto 

šťastné, leč čím dále tím více mrzutostí následkem  
nedorozumění a skrze příbuzné.

Dosti starostí následkem nemocí v rodině. Mnoho 
radostí z jednoho velm i nadaného dítka, které se v po
volání jím  zvoleném zcela zvláště vyznamená.

Dotyčná dosáhne vysokého věku.

E3 E3 E3



IV.

(Pro muže).

Veselý, živý ch arak te r, je jž  jak ý s i duševní nek lid  
neustále  pobízí započaté p ráce rych le  dokončiti; jeho  
m yšlenky  a náh ledy  se velm i rych le  s třída jí.

Týž je s t náchy lným  k  pessimism u, též poněkud 
k  v tipkování, k te ré  n ěkdy  až k  jizlivosti přechází.

V ůle jeh o  je s t silná, leč m ěnitelná.
Jest z lostný  a rych le  v y buchu jíc í. Vášně jeho  b ý 

v a jí obyčejně p rudké , p řevahou  sm yslné povahy.
Jest věrný , počestný a trpě livý  v práci, v nák lon 

nostech skutečně vy trv a lý , leč ne tak  v jed n án í.
Jeho povšechné názory  jsou pevné, ta k řk a  někdy  

přem rštěné, a jd e  za nim i týž i tehdy , když m u hrozí 
nebezpečí b ý ti j im i poškozen.

Způsob jeh o  jed n án í společenského je s t velm i p ří
jem ný , a m ilu je  týž družnost a společenskost, též zá
bavy  a čtení.

Zájem  m ívá obyčejně na a rch itek tu ře , stavbě a vý
konnosti stro jů .

Život osoby v tom to znam ení narozené je s t zp ra 
vid la  n ek lid n ý  a  činný.

M ládí nen í zvláště šťastné. B ývajíť m rzutosti v ro
d ině následkem  nepřízn ivých  událostí a  také  s jedn ím  
z rodičů (otcem nebo m atkou) neshody následkem  volby 
povolání.

Mnoho nám ahy  v oboru jím  zvoleném, leč p řichází 
týž  skrze v lastn í p íli a energii v dobré, neodvislé po
stavení.

V p rvn í polovici života přichází týž k výhodě skrze 
dobrou zm ěnu v postavení. V této  době p řicház íva jí 
obyčejně nepříjem nosti s vojenským i ú řady .

V polovici života je s t m u p řes tá tí sm utek v rodině 
následkem  ú m rtí starší ženské osoby. Z ranění následkem  
pádu. (D otyčný v tom to znam ení narozený člověk, m usí

Znamení „Ryba“.



— 40 —

bý ti velm i opatrným  p ři p rocházkách  u vody a p ři 
projížď kách po ní, an  je s t nebezpečí spadnutí do vody 
a p řípadné u tonutí).

M anželství bude dosti brzo uzavřeno a dosti šťastné.
N ěkolik  d ítek , k te ré  jsou  všechny in teligen tn í a 

ch y tré . Jedno z nich bude častěji nemocno.
D otyčný zvláště vysokého veku  nedosáhne.

Znamení „Ryba“.
(Pro ženy.)

D ůvěryp lný , věrný , up řím ný, c itup lný  ch arak te r, 
odhodlaný  duch, jin a k  často rozm rzelá, m lčenlivá a 
sen tim entáln í.

Mívá často nepochopitelné záchvaty  strachu  a těžko- 
m yslnosti. Jest v n ěk te rý ch  okolnostech opatrná  a  ne
důvěřivá, též chy trá .

Jest dobrou hospodyní a  ob ra tná  ve věcech ob
chodních.

Jes t j i  možno lehko p řivésti k  nadšení p ro  něk teré  
věci, a  ěasem bývá i poněkud fan tastická.

S pravdou to nebéře v n ěk te rý ch  okolnostech příliš  
v ážn ě ; pokud se jed n án í společenského týče, je s t družná 
a  zábavná. N ázory je j í  je s t možno následkem  je j í  h lou
bavé mysli m ěniti.

Ku zlosti nenechá se tak  lehko pohnouti, leč také  
je s t pak  těžko j i  upoko jiti, ač potom odpouští.

Pokud se lásky  a p řá te ls tv í týče, je s t věrná  a p ří- 
cliylná.

Život ub íhá j í  dosti s te jnom ěrně a k lidně.
M ládí je s t šťastné, bez zv láštn ích  špatných  příhod. 

V p rvn í polovině života jsou různé nemoci a též i 
m noho svárů  v rodině, zvláště a le  s osobou, s níž nem á 
b ý ti ve spojení.

V polovině života zárm u tek  pro  z trá tu  j í  m ilé osoby.
N ásledkem  zm ěny m ísta p řichází i dobrá, ve lká  

zm ěna ve všech pom ěrech.



— 41 —

Y d ruhé  polovině života je s t k  očekávání těžká ne
moc. Škoda následkem  krádeže, a z toho vyšetřování 
a  nepříjem nosti s ú řady .

Později též dědictví po vzdálené příbuzné,
Vice starostí pro nemoci v rodině.
Z árm utek  pro nedosti šťastný život m anželský. M an

želství se dosti pozdě uzav írá  a  pod těžkým i okol
nostmi, a le šťastným  dokonale n ik d y  nebývá.

Málo d ítek , z nichž jedno  bývá často nemocné. 
Jedno z n ich  bude též dotyčné ěin iti starosti svým 
lehkým  životem.

D otyčná dosáhne vysokého věku, pak-li nemoci 
v p rv n í polovině života j í  p řicházejíc í jenom  částečně 
překoná.

E3 E3 £3



y .

(Pro muže.)

Svévolný, tv rdošíjný  ch a rak te r, jenž  je s t těžko k ra 
dám  přístupný . Týž nenechá se lehko podrážditi, pak-li 
se tak  ale stalo, nechá se těžko u sm ířiti a tak é  si u tr 
pěné dlouho p am atu je .

V těžkých  okolnostech však bývá tak é  p ru d k ý  a  rád  
vybuchne.

Jest více in te ligen tn ím  než-li c itu p ln ý m ; následkem  
toho je s t více nak loněn  k  vážným  studiím .

Jest rozvážný, jasného  rozum u a spravedlivě dovede 
každou věc posoudí ti.

Jest p racovitým , ob ratným  a trpě livým  v práci. 
M lčenlivý.

Vůči rodině a  služebným  p řísný  a despotický.
Jest čestný, o tev řený  a upřím ný.
Pevná a  v y trv a lá  vůle, vyžadu jíc í naprosté posluš

nosti.
Zájem  jeh o  se nese po vážných stud iích  a  politice. 

M ilu je hudbu  a  um ění.
P okud  se společenského jed n án í týče, je s t zdvořilým  

a  p říjem ným , ač se rád  často pře, byť i ze zábavy.
Život jeh o  je s t za jím avý , velm i často zm ěnám  pod

léha jíc í.
M ládí jeh o  n ep ře jde  p rávě  šťastně.
Časté nem oci v lé tech  dětských  a  mnoho rozepří 

v rodině.
V p rv n í polovině života očekává je j  mnoho nám ahy 

a  starosti v povolání, leč dochází týž dosti brzo v ne
odvislé, sam ostatné postavení.

V polovině života p řichází ve lká  zm ěna ve všech 
pom ěrech.

D otyčný  ve svém oboru zvláště se vyznam ená a též 
i ve společnosti vysoké postavení zau jm e.

B ude m u konati různé velké cesty.

Znamení „Býk“.



— 43 —

V d ruhé  polovině života je s t se m u obávati z trá ty  
následkem  krádeže a i nepříznivou spekulací.

Mnoho rozporů pro proces následkem  dědictví. H rozí 
mu též těžká nemoc. Sm utek pro úm rtí jed n é  ženské 
příbuzné.

Mnoho potíží se stavebním i ú řady .
Tém už je s t se v y stříh a ti p rudkých  lidí, an jin a k  

mu hrozí nebezpečí poranění p ři hádce.
M anželství bývá lidm i v tom to znam ení narozeným i 

zp rav id la  pozdě uzavíráno a nebývá zvláště šťastné. 
Mnoho svárů pro různost povah. Více dítek.

D otyčný dosáhne dosti vysokého věku.

Znamení „Býk“.
(Pro ženy.)

Prostý , živý ch a rak te r, m ěkkého srdce, je s t c itup lná  
a béře si všechno příliš  k  srdci.

Jest časem u n áh lená  následkem  nervosní předráždě- 
nosti. R ozm ary jsou velm i různé.

Láska je j í  bývá spíše otázkou h lavy  nežli srdce.
Ve v lastn ích  názorech je s t pevná.
Má náchylnost a náklonnost k  činnosti a porozum ění 

pro reá lné  věci života.
M yšlenky je j í  jsou vůbec nak loněny  pouze všemu 

užitečném u a p rak tickém u.
Pevná vůle, však tato  ne vždy a  pro všechny účely  

dostačuje.
Jest dobrou hospodyní, v ěnu je  se domácnosti a je  

též spořivá.
Často sen tim en táln í, k  čemuž p řichází p ři mnohém 

přem ýšlení.
Jest velm i p říjem n á , uznalá, čilá a společenská. 

Zájem  svůj věnu je  čtení, zpěvu a  pěkné ruční práci,
Porozum ění a lásku chová k  domácím zvířatům .
Život podléhá častým  změnám.



—  u  —

V m ládí je s t j í  p ře trp ě ti různé nemoce, též sváry, 
následkem  nepřízn ivých  událostí v rodině.

Y p rv n í polovici života přichází ve lk ý  zárm utek  
následkem  oklam ání sě s tran y  m ilé j í  osoby.

Mnoho rozporů s p říbuzným i.
Větší zm ěny přinese dotyčné ve všech pom ěrech 

jed n a  delší cesta.
Y polovině života těžší nemoc. Škoda následkem  

krádeže.
Menší výh ry , dobrá jsou  pro  h ru  čísla rovná a  čísla 

m alá.
V d ruhé  polovině života je s t k  očekávání zárm utek  

pro sm rt starší ženské příbuzné, následkem  toho také  
m enší dědictví.

Z trá ta  následkem  půjčování.
M anželství bude brzo uzavřeno, leč ne zcela šťastné.
Mnoho starosti p ro  nemoce muže a  d ítk a . M rzutosti 

p řin áše jí pom louvající osoby.
Málo d ítek , z n ichž jedno  je  obzvláště nadané 

a bude č in iti dotyčné mnoho radostí.
D otyčná nedosáhne zvláště vysokého stáří, an  v le 

tech  pozdějších se dostavu jí m nohé nemoci.

E3 E3 E3



VI.

(Pro muže.)

Pevný, blahovolný cha rak te r, vznešená, šlechetná 
duše. Jest činný, p ilný , dbalý  povinností. M nohdy jak ý s i 
jem u  vrozený duševní nek lid  m u  zab raňu je  v m om en
tech  jed n án í to činiti, co by  p rávě chtěl.

Jeho duch je  b ystrý , spravedlivý, vynalézavý, a je s t 
týž nak loněn  a  skutečně schopný k  vědeckém u badání 
a  vynálezům .

Též poněkud spisovného nadání.
N áklonnost má k  obchodu a k  šetrnosti.
Vůle jeh o  je s t pevná, m nohdy až přehnaná.
Má velm i v y v in u tý  sm ysl um ělecký a  ta len t hudební.
Způsob jeh o  jed n án í je  prostý , leč p říjem ný . Jeho 

m írná  mysl a dobrodušnost přechází je n  teh d y  v h ru 
bost, bývá-li zúm yslně drážděn, anebo když je s t m u 
je d n a ti s osobami, je ž  m u zřejm ě jsou  nak loněny  ne
p řá te lsky .

Život dotyčného trp í různým i zm ěnam i a přináší 
mnoho nám ah a duševních bojů .

M ládí není zvláště šťastno.
Časté m rzutosti s rodiči pro volbu povolání, v němž 

v p rvn í polovici života je s t m u mnoho nám ah p ře tr- 
pěti. N epříjem nosti s ú řad y  vojenským i.

Sváry  s jed n ím  příte lem  pro jed n u  paní.
V polovině života je s t k  očekávání velká výhoda, 

vy p lýva jíc í z dobrého obchodního podniku a z dědictví.
V té době bude m u konati různé cesty.
Škody m u hrozí ve hře, následky  oklam ání a  špat

ných  obchodních anebo společenských spojení.
V d ruhé  polovině života se dostavuje těžká nemoc 

a  sm utek následkem  úm rtí jednoho  dítka.
I  delší cesta p řináší značný užitek.

Znamení „Blíženci“.



— 46 —

N epříjem nosti s ú řad y  stavebním i. N a jed n é  cestě 
hrozí po ranění následkem  pádu.

M anželství bude brzo uzavřeno a bude šťastným .
Jis tý  čas je j  očekává též mnoho m rzutostí skrze 

jednoho  p říte le , jenž  je j  svede k  životu výstředním u, 
leč ten to  stav  nepotrvá dlouho.

Málo d ítek . Jedno z n ich  je  často nemocné.
D otyčný  dosáhne věku vysokého, a le p řece v stáří 

se dostavu jí různé a časté nemoce.

Znamení „Blíženci“.
(Pro ženy).

O b ra tný , okolnostem  se p řizpůsobu jíc í ch a rak te r, 
necháva jíc í se lehko hněvem  uchvá titi, leč opět tak é  
lehko u k lidn iti.

P říč inu  hněvu brzo zapom íná.
D om ácí povinnosti nebéře p říliš  na váhu.
Jest nerozhodná a  trp í strachem . Má málo síly  fy 

sické a málo schopnosti k  odporu vůbec.
Též rozm arná a  velm i citlivá.
Ve svých v lastn ích  názorech je s t velice nestálá ná

sledkem  kolísavé vůle, nechá se též lehko nadchnouti 
pro různé věci a  podléhá rovněž v livu  osob jin ý ch , leč 
ovládána bývá spíše srdcem  i povahou než-li rozum em 
osod jin ý ch .

N a konvencionélní povinnosti života p řílišně  nedbá. 
Život j e j í  je s t lehkovolný, fan tastický  a p ln ý  horování.

Jest počestná, o tevřená, ob ra tna  k  nej různějším  
pracím .

N áklonnost m á ke všem u rom an tickém u: D ivadlo, 
čten í a  sport je s t ovzduším je j ic h  zájm ů . M iluje zá
bavy  a přepych .

Život j e j í  je s t podm íněn různým i zm ěnam i. M ládí 
nebývá zvláště šťastno.

V letech  dětských  b ý v a jí různé nemoci, k te ré  s ne
bezpečím sm rti spo jeny  jsou.



—  47  —

V prvn í polovici života je s t j í  mnoho nepříjem ností 
p řestá tí se s tran y  spřátelené osoby.

V elký  zárm utek  pro sm rt starší ženské příbuzné, 
R ůzná zklam ání v lásce a p řátelstv í. V ýhra.
V polovině života je s t ve lká  zm ěna všech okolností. 
Mnoho starostí pro nemoci v rodině. Jedna větší

cesta.
V d ruhé  polovině života p řichází velký sm utek pro 

ú m rtí jed n é  příbuzné.
Jedna těžká nemoc. Mnoho nesnází v rodině.
Spor následkem  dědictv í, leč ten to  p říznivě skončí. 
Mnoho starostí následkem  nemoci manžela. T řenice 

s příbuzným i.
D otyčná dosáhne vysokého věku.

□  E3 E3



VII.

(Pro muže.)

U přím ný, důvěryp lný  cha rak te r, p ln ý  života, ob ra t
ný, poněkud lehko žijíc í a  povrchní, což za jisté  dobrou 
vů lí zcela lehko odstran iti se dá.

Jednán í a m yšlenky  jsou  ctižádosti věnovány.
Má sm ysl pro zá jm y  kom ercionelní.
Týž m á velkou sebedůvěru, je s t h rd ý  a sebevědo

m ý, rád  p an u je  a poroučí.
Ve v lastn ích  názorech je s t pevným  a neústupným . 

Jest p ilný  a  svědom itý v práci.
Vášně jeh o  jsou  povahy  p rudké, ve věcech lásky 

a p řá te lstv í věrný  a p řích y ln ý , leč také  nedůvěřivý 
a žárlivý .

Má zájem  pro vědu m echanickou, vážné stud ie  a 
pěkné budovy.

M iluje družnost, společenskost a  hudbu. Život jeho  
je s t nek lidný .

M ládí je s t dosti šťastné, bez zv láštn ích  špatných 
událostí.

P rv n í polovina života je s t však m noha změnami 
podm íněna, budef mnoho cest a  zm ěn m íst m u konati.

N a jed n é  cestě uzavře týž znám ost s jednou  spo
lečensky vysoko sto jíc í osobou, k te rá  bude jem u  k  vel
kém u užitku .

V ýhodná zm ěna m ísta.
V polovině života přichází zá rm utek  pro celou jeh o  

rodinu následkem  ú m rtí starší m užské osoby.
V ýhoda skrze dobrý  a  výnosný podnik . Později 

poškození následkem  nepřízn ivé spekulace, též n ep ří
jem nosti následkem  sporu.

V d ruhé  polovině života je s t se m u obávati těžké 
nemoci. Z trá ty  následkem  špatných  podniků obchodních.

Mnoho nepříjem ností v rodině.

Znamení „Rak“.



— 49 —

Sm utek následkem  sm rti m ladší ženské příbuzné.
N a jed n é  cestě, p ři nichž je s t třeba dotyčném u 

opatrným  býti, z trá ta  následkem  krádeže, následkem  
toho také  nepříjem nosti s ú řady .

M anželství bývá dosti těžkým i okolnostmi podm í
něno, leč je s t velm i šťastné.

Méně d ítek . Časté starosti následkem  nemoci pan í 
a d ítek .

Jak  vysokého věku do tyčný dosáhne, nemožno zjistiti, 
an  p ři nem ocech bývá často nebezpečenství sm rti.

Znamení „Rak“.
(Pro ženy.)

U přím ný, důvěryp lný , ž iv ý .o b ra tn ý ch arak te r, trochu 
lehce pod léhajíc í nápadům  strachu  a  těžkom yslnosti.

Jest sym patická, m ilu je  e legan tn í vystupování a  ne
návidí egoistické jed n án í.

T rp í neklidem  a p řed tucham i.
P odléhá lehko zárm u tku  a zklam áním , nem á-li cizí 

pomoci a podpory.
Jest poněkud snivá a fan tastická, upřím ná a beze lsti.
Vášně jsou  silně vyznačeny, p řevahou povahy 

sm yslné.
Jest p ilná  a věrná.
M iluje divadlo, m alby, k v ě tin y  i krásné budovy.
V jed n án í je s t p říjem n á  a  roztom ilá. Má nadání 

i zálibu  v hudbě.
Život j í  p řináší různé nám ahy a zklam ání. V p rv 

ních  dětských  le tech  je s t j í  p řestá ti různé nemoce.
V p rvn í polovině života u trp í táž velké zk lam ání 

v lásce, následkem  toho vzhledem  k duševním u životu 
neuspokojený život.

Jedna větší cesta.
V polovině života je s t j í  p ře trp ě ti těžkou nemoc 

a  velkou, dobrou prom ěnu ve všech poměrech.
Mnoho nepříjem ností a svárů  v rodině.

4



— 50 —

Sm utek následkem  ú m rtí starší, daleko byd líc í p ř í
buzné; dědictví, též následkem  toho spor.

V d ruhé  polovici života je s t ve lká  zm ěna místa. 
Z trá ta  následkem  krádeže.

S tarosti pro onem ocnění jednoho  d ítka .
Mnoho svárů  skrze jis to u  ženskou příbuznou, k te rá  

se n ě ja k ý  čas v rodině zdržuje.
Mnoho nep řá te l a  závistn íků , k te ř í pom luvam i se 

snaží dotyčné škoditi.
Jedna m enší cesta.
R odinný život je s t šťastný.
Málo d ítek , z n ichž jedno  je s t obzvláště um ělecky 

nadáno a  stane se um ělcem , následkem  toho však 
sváry  v rodině.

D otyčná dosáhne dosti vysokého věku, aniž by  
b y la  mnoho nemocna.

£3 £3 £3



(Pro muže.)

Smělý, podnikavý, pevný, sta tečný  ch arak te r, poně
kud  zvláštní, leč znam enitý  duch, k te rý  m nohdy i po
někud  ješ itným  bývá, leč sám sebe přece vždy opanuje  
a  sebe poznává.

V ůle je s t v y trv a lá  a  m á týž v náklonnostech v y 
trvalost, k te rá  v jeho  jed n án í však přece někdy  nebývá.

Týž m á živou fantasii, a le schází m u ustálenost ideí.
Má štěstí dosti málo, takže skoro každý jeh o  pod

n ik  sam ostatný selhává.
H ledá v n e jrů zn ě jš ích  sm ěrech úspěchy, leč těchto 

nenalézá.
V náklonnostech je s t c itu p ln ý  a něžný, ač to v lásce 

na  jevo  nedává.
M ilu je  zm ěnu ve všech věcech.
Č inný a v y trv a lý  v práci, často m lčenlivý a dojm ům  

podléhající.
Život jeho  bývá na práci i nám ahu bohatý . M ládí 

jeh o  není zvláště šťastno, následkem  nepřízn ivých  u d á
lostí v rodině.

P rv n í polovice života p řináší tém už mnoho nám ahy 
a  potíží v povolání.

N epříjem nosti s představeným i. Poškození násled
kem  nepřízn ivé zm ěny m ísta. Větší cesta. Škoda ve hře.

V polovině života je s t ve lká  a  dobrá prom ěna.
V ýhoda v dobrém  obchodním  podniku, ve spojení

s osobou jinou .
Mnoho zárm u tku  je s t m u přestátí, způsobeného 

od žen.
Sm utek následkem  sm rti jis té  ženské příbuzné.
Škoda následkem  p ů jčk y  většího obnosu jednom u 

p říte li.

VIII.

Znamení „Lev“.

4*



— 52 —

V d ruhé  polovici života je s t m u p ře trp ě ti těžkou 
nemoc.

V elká cesta m u p řinese v povolání jeho  velké škody.
Mnohé nepříjem nosti s ú řady . R ozpory s jedn ím  

p říte lem , s ním ž dotyčný v obchodním  sty k u  stojí, 
a  p ro  ty to  též velké z trá ty .

M anželství bude za těžkých  pom ěrů uzavřeno, leě 
bude šťastné.

T ři až č ty ři d ítk y . S těm ito m noho radostí, an jsou  
ch y tré  a in teligen tn í.

Mnoho starostí pro nemoci m anželky.
Zvláště vysokého věku  do tyčný  nedosáhne.

Znamení „Lev“.
(Pro ženy.)

Jednoduchý  (prostý), ob ra tný  a up řím ný  cha rak te r, 
o tevřený  a sd ílný , více in te ligen tn í než-li c itup lný .

M iluje pořádek  a přesnost ve všech věcech a  také  
drží svoji dom ácnost ve velikém  pořádku  a čistotě, 
an iž  b y  vůči osobám služebným  p říliš  přísnou by la .

Na svoje okolí ú č in k u je  pouze dobrým  přík ladem .
Jest nerozhodná a bo jácná , často dom ýšlivá a živá.
Sen tim entáln ím i c tite li opovrhuje, m ilu je  ducha

p lné a v tipné  muže.
Jest domácí, dobrá hospodyně, ob ra tná  v ručn ích  

pracích , je s t nak loněna k  panování a poroučení. N á
chy lnou  je s t ke snění, je s t něžná a p říchy lná .

Vážná hudba p řivád í j i  lehko  do m elancholie. Za
jím á  j i  m alba, čten í a  hudba, m ilu je  k v ě tin y  a družnost.

Ve společenském s ty k u  je s t zdvořilá a roztom ilá.
Život je j í  je s t k lid n ý  a ste jnom ěrný .
M ládí uběhne dosti šťastně.
D otyčná přichází v m nohé veselé a p říjem n é  spo

lečnosti.
Mnoho nepříjem ností s jedn ím  z b ra trů  anebo sester.



— 53 —

V p rvn í polovici života j í  p řich áze jí různé menší 
cesty.

Sm utek v rodině následkem  úm rtí starší m užské 
osoby.

Škoda vzešlá ztrá tou  předm ětu , k te rý  dotyčná m ěla 
velm i ráda.

Mnoho svárů  vznikne skrze jed n u  spřátelenou osobu.
V polovině života je s t dobrá velká  změna ve všech 

pom ěrech. Jedna větší cesta, též těžká nemoc.
V d ruhé  polovině života j í  p řichází ve lká  výhra . 

(D obrá jsou pro ni čísla rovná a m alá).
Časté nepříjem nosti skrze jed n u  ženskou příbuznou.
Sm utek následkem  ú m rtí d ítka .
P řichází větší zm ěna m ísta. Mnoho zlostí následkem  

sporu.
M anželství uzavře dotyčná brzo a toto bude šťastné.
Málo d ítek , z nichž jedno  může zem říti m ladé.
D otyčné zvláště vysokého věku nedosáhne.

£3 £3 E3



IX.

(Pro muže.)

Prostý , skrom ný a d ův tipný  cha rak te r, up řím ný 
a důvěryp lný .

Provází dotyčného jis tý  duševní nek lid , k te rý  m nohdy 
p ři p ráci ruší a  též i pro  okolí nepohodlný jest.

Ve vlastn ích  náhledech je s t ten týž  velm i m ěnitelný, 
an m á přirozené nadání k  hloubání.

Jest vým luvný , sdílný, p iln ý  a svědom itý v práci.
Má ve lk ý  ta le n t k  počítání, a též dobrou pam ět 

p ro  čísla.
Časem v y stu p u jí u něho p řízn ak y  strachu  a těžko- 

m yslnosti.
Pohněvati se týž nenechá p rávě tak  lehko, leč 

stane-li se tak , je s t je j  p ak  těžko upoko jiti a také  si 
u trpěnou  k řiv d u  nebo u rážku  dlouho pam atu je .

Zájem  jeho  leží ve vážných stud iích , čtení a vědě.
M ilu je  družnost ve společnosti, též ducha povzná

šejíc í zábavy.
Ve společenských stycích  je s t prostý , m nohdy však 

poněkud i p řík rý .
Život jeh o  je s t č inný  a podléhá různým  změnám.
V m ládí p řich áze jí různé nemoci a  též mnoho roz

porů v rodině, zvláště s jednou  osobou.
P rv n í polovice života přináší dotyčném u mnoho n á

m ahy  v povolání, a le  požívá p ři tom velkou důvěru  
svých  p ředstavených  a přichází dosti brzo i v neod
vislé, sam ostatné postavení.

Škoda následkem  p ů jčky .
Z árm utek  následkem  z trá ty  m ilé jem u  osoby.
V polovině života je s t m u čin iti větší zm ěnu místa, 

též je j  očekává výhoda z dobrého obchodního podniku.
S m utek  následkem  úm rtí starší ženské příbuzné.

Znam ení „Panna“.



— 55 —

V d ruhé  polovině života m á týž mnoho starostí 
s nemocemi m anželky.

N epříjem nosti s ú řad y  následkem  jednoho sporu. 
Týž bude někým  oklam án a následkem  toho též po
škozen.

Větší cesta. P ru d k á  nemoc. Mnoho m rzutostí skrze 
pomlouvačně osoby,

Sm utek následkem  sm rti jednoho dítka.
R odinný život téhož nebývá šťastný, mnoho n e p ří

jem ností skrze p říbuzné a různosti povah.
Méně dítek . Jedno z n ich  zem ře mladé.
D otyčný dosáhne věku vysokého.

Znamení „Panna“.
(Pro ženy.)

Pevná, podnikavá vůle, jdouc í přím o za v y tk n u tý m  
cílem , byť j í  hrozilo i nebezpečí poškození.

D otyčnou je s t lehko pohněvati, a u trpěnou  k řiv d u  
si dlouho pam atu je . Jest též poněkud snivá a fantastická.

R áda se p ro  zábavu p ře  a  p řichází následkem  špat
ného pochopení situace do rozpaků.

Poněkud nábožná, a le ne pokorná a do vůle Boží 
odevzdaná. Jest poněkud lehké a  svévolné m ysli.

Domácí povinnosti j í  p říliš  hluboko k srdci nejdou. 
V náklonnostech nestálá.

J in ak  počestná, otevřená, sd ílná a živé obrazotvor
nosti.

V lásce i p řá te ls tv í nedůvěřivá a  žárlivá. Zájem  má 
pro hudbu, um ění a čtení.

M iluje nádheru , p řepych  a  družnost ve společnosti.
Život j í  p řináší p řečasté zk lam ání i dosti nám ah.
P rv n í polovice života j í  přinese velký  žal násled

kem  z trá ty  m ilé j í  osoby.
Mnoho nepříjem ností skrze pomlouvačně osoby. 

Z trá ta  následkem  oklam ání.



-  56 —

V polovině života j i  očekává p ru d k á  nemoc a též 
velká  zm ěna m ísta.

Škody následkem  špatných  obchodních anebo spo
lečenských  spojení muže.

V d ru h é  polovině života j í  p řichází velká výhra. 
D obrá jsou pro  ni ve h ře  čísla rovná a  vysoká.

Škoda následkem  požáru.
Z úm rtí starší osoby m užské j í  p řicház í sm utek. 

Mnoho nepříjem ností s příbuzným i.
D otyčnou očekávají dvě m anželství. P rvn í nebude 

zvláště šťastným  následkem  m nohých nedorozum ění 
a ne p rávě nejlepšího  života mužova.

D ruhé m anželství je s t šťastnější, též i hm otně, leč 
p řináší mnoho třen ic  do rod iny .

D otyčná bude m íti 3— 4 d ítk y , k te ré  budou nem o
cemi dosti často navštěvovány.

Táž dosáhne vysokého věku, leč v stáří bude často 
nemocna.

E3 E3 E3



(Pro muže.)

T em peram entní, živý ch a rak te r, tk livý , chápa jíc í 
a poněkud zv láštn í duch, m ajíc í živou obrazotvornost.

Mnoho přem ýšlí a je s t často m elancholický.
V lastní jeho  názory  jsou pevný  a nem ěnitelný.
Jes t opatrný , nedůvěřivý, snaživý, čestný, p iln ý  

a věrný , rád  p an u je  a poroučí.
Vášně jsou silné a sm yslné povahy.
Ve společném jed n án í je s t týž zdvořilý  a velm i 

p říjem ný .
Má zájem  pro vážné vědy a cizí řeči.
M iluje hudbu, um ění a starožitnosti. Má velkou 

lásku pro  zbraně.
Život jeho  je s t nek lidný  a činný. M ládí není zvláště 

šťastné.
R ůzné nemoci je s t m u v této době p řestá tí a také  

hněvy  s rodiči.
V prvé  polovici života m á k  očekávání mnoho ne

snází skrze staršího  představeného.
Větší cesta. Sm utek následkem  ú m rtí jed n é  příbuzné, 

následkem  toho m alé dědictví.
V polovině života je j  očekává velká  zm ěna ve všech 

jeh o  pom ěrech.
Mnoho štěstí v obchodním  podniku. Z trá ta  násled

kem  krádeže.
V d ruhé  polovině života je s t m u p řestá tí sm utek, 

následkem  sm rti jednoho  d ítka .
Těžká nemoc. U žitek následkem  v ý h ry  jednoho 

sporu. N epříjem nosti s ú řady . S tarosti následkem  ne
moci m anželky.

M rzutost skrze jis to u  příbuznou, k te rá  se v jis tý  
čas v rodině zdržuje.

X .

Znamení „Váhy“.



— 58 —

Tém už též hrozí nebezpečí po ranění v jed n é  hádce.
Sm utek následkem  ú m rtí m ladší osoby m užské.
M anželství uzavře do tyčný  brzo a  zpočátku bude 

toto velm i šťastné, leč později stá le  víc a více ne
p říjem nosti s p říbuzným i a následkem  nepřízn ivých  
událostí.

Více d ítek , z nichž jedno  je s t velice nadané, ale 
často nemocné.

D otyčný  zvláště vysokého věku  nedosáhne.

Znamení „Váhy“.
(Pro ženy.)

D ůvěryp lný , u p řím ný  ch a rak te r, je s t živá a  vý 
m luvná.

Táž je s t živé fantasie a  často m elancholická.
M yšlenky a náh led y  j e j í  se s tř íd a jí velm i rych le .
V ůle je s t silná, leč pro všechny okolnosti nevy

stačil je .
Jest nak loněna k  životu činném u, je s t p ilná, po

čestná, věrná a p řích y ln á , dobrá hospodyně, životu do
m ácím u nak loněna a  spořivá.

R ozm ary je j í  jsou  střídavé.
Vášně je j í  jsou  h luboké a pevné.
Zájem  má v um ění, čten í a  pěkných  ručních  pracích.
M iluje hudbu, zpěv a  družnost ve společnosti. Ve 

společenském  sty k u  je s t p říjem n á , roztom ilá, veselá 
a oblíbená.

Život j e j í  je s t k lid n ý  a poh y b u je  se v pom ěrech 
ustálených .

M ládí je j í  je s t šťastné a pouze v p rvn ích  letech 
je s t j í  p řes tá tí něk teré , obavu vzbuzujíc í nemoce.

P rv n í polovina života j í  p řináší mnoho rozporů 
v rodině, zvláště skrze jed n u  osobu pomlouvačnou.

Škoda následkem  krádeže.
Jest se j í  obávati p ru d k é  nemoci.



— 59 —

V polovině života bude j í  konati dobrou a velkou 
zm ěnu ve všech pom ěrech. V ýhoda a užitek  následkem  
v ý h ry . (D obrá jsou pro ni čísla vysoká a rovná).

N epříjem nosti s ú řad y  následkem  krádeže, k te ré  se 
dopustí služebná osoba.

Těžká nemoc jednoho člena rodiny.
V d ru h é  polovině života je s t j í  p řestá tí sm utek 

v rodině následkem  úm rtí jed n é  ženské p říbuzné; 
obdrží též dědictví, a le také  bude pro ně spor.

Škoda následkem  pů jčen í většího peněžního obnosu. 
Těžká nemoc m anžela.

M anželství uzavře dotyčná dosti brzo a  toto bude 
šťastné.

Jis tý  čas bude m íti mnoho m rzutostí skrze jednoho 
p říte le  mužova, —  ten to  svede je j íh o  m anžela násled
kem  pom luv k  nespokojenosti.

Málo d ítek . Jedno z n ich  bude vzbuzovati obavy 
svým  lehkom yslným  životem.

P řib ližné s tá ří nemožno udati, an  p ři porodech 
hrozí dotyčné nebezpečí.

£3 £3 £3



(Pro muže.)

Prostý , podnikavý  a  sm ělý ch a rak te r. Jest dobro
činný, též soucitný  a za to sklízí často nevděk.

V ůle jeh o  je s t pevná, energická, duch živý a  mužný. 
Jest srdnatý , též o pa trný  a je d n á  vždy s rozm yslem .

V celkových svých názorech je s t pevný  a nem ě
n ite lný .

Snaží se dosíci c ti a  nevyhýbá se ničem u, b y  tohoto 
svého cíle dosáhl.

Jest často m lčenlivý, leč tehdy , k d y  se o jeh o  vlastn í 
idee jed n á , velice vým luvný.

V podstatě zdrželivý  a je s t m u spravedlivá soudnost 
již  vrozena.

Jest p ilný , poctivý, snaživý a svědom itý, též trpě
livý  v práci.

Má zájem  pro m echaniku , s tro je  a  po litiku . M iluje 
hudbu, družnost ve společnosti a požitky  v jíd lech .

Jednán í jeh o  společenské je s t zdvořilé a  úslužné.
Život jeh o  je s t nek lidný  a  činný.
M ládí nebývá u osob v tom to znam ení narozených, 

zvláště šťastné, an  je s t jim  p řes tá tí různé nemoci.
V p rvn í polovici života bývá jim  obyčejně velký  

zárm utek  p řes tá tí p ro  z trá tu  jednoho  neb obou rodičů.
Mnoho nám ah a potíží je s t dotyčném u v povolání 

p řestá tí, nežli docílí neodvislého a sam ostatného po
stavení.

V polovině života očekává je j  ve lká  výhoda v dob
rém , leč odvážném podniku.

Škoda následkem  z trá ty  n ě jak éh o  sporu.
Větší cesta m u v této  době přinese v e lký  užitek.
V d ru h é  polovině života očekává je j  však sm utek 

následkem  sm rtí jed n é  ženské p říbuzné a později též 
nemoc m anželky.

XI.

Znam ení „Štír“.



— 61 —

Mnoho m enších nepříjem ností v povolání; užitek  
z dědictví.

Týž bude m íti též mnoho závistn íků  a nepřá te l, 
k te ř í budou dotyčném u hleděti škodili, leč v lastn ím  d ů 
m yslem  a povahou ten to  je j ic h  snahy  překoná.

Škody následkem  půjčování. Menší cesta, je s t rovněž 
k  očekávání těžká nemoc, proto  třeba  bý ti opatrným .

R odinný jeho  život je s t šťastným , nepříjem nosti do 
něho vnáší pouze příbuzní.

Více d ítek , z nichž jedno  bude zcela zvláštního na
dán í a tem peram entu .

D otyčný dosáhne vzdor různým  nemocem stá ří v y 
sokého.

Znamení „Štír“.
(Pro ženy.)

In te ligen tn í, tem peram entn í, geniální ch a rak te r.
D otyčná dám a má živou fantasii a  nadání herecké, 

čehož důsledkem  jes t, že p ravdu  příliš  nem ilu je , ráda  
poroučí a poroučcti umí.

N ení také  p říte lk y n í těžké, vážné práce, nechává 
rad ě ji jin é  za sebe pracovati. Jest lehkého srdce a dosti 
povrchní.

M iluje zm ěnu ve všech věcech, nádheru , p řepych  
a  zábavu.

V p řá te ls tv í i lásce nestálá  a  žárlivá.
Zájem  m á pro um ění, cestování a  sport.
Jest roztom ilá, k jin ý m  lidem pozorná, živá a spo

lečenská. Život je j í  je s t nek lidný  a s velikým i zm ěnam i. 
M ládí přeběhne dosti šťastně bez starostí a  m rzutostí.

V prvé polovici života j í  hrozí nebezpečí svedení.
Větší cesta, m noho m rzutostí v rodině, s níž je s t

j is tá  osoba, k te rá  zák lad  k  těm to dává, spřátelena, ale 
v přím ém  sty k u  s dotyčnou není.

V ýhody následkem  úspěchů v zam ěstnání.
V polovině života je s t j í  p řes tá tí sm utek následkem  

úm rtí blízko j í  sto jíc í osoby.
Poškození následkem  krádeže.



— 62 —

P řijd e  též větší zm ěna m ísta, k te rá  j í  přinese užitek. 
T ěžká nemoc. V d ruhé  polovici života bude j í  konati 
různé cesty, i velké.

M rzutosti s ú řad y  a skrze jed en  spor. Mnoho třen ic  
v m anželství.

Sm utek následkem  sm rti m užské osoby.
Těžká nemoc jednoho  d ítka .
Budou uzavřena dvě m anželství.
P rv n í m anželství je  dosti šťastné. M rzutosti p ř i

cházejí pouze z nedůvěry  a žárlivosti mužovy.
D ruhé  m anželství p řináší hm otný zisk, ale není 

šťastné, poněvadž muž žije  dosti výstředně.
Málo d ítek . Jedno z n ich  činí dosti starostí skrze 

špatné vlastnosti.
D otyčná nedosáhne žádného zvláště vysokého věku.

£3 E3 £3



XII.

(Pro muže.)

U přím ný, d ů věryp lný  cha rak te r, přím ý, čestný, po
někud  p řík rý , m írum ilovný a  vynalézavý duch.

Jes t o tevřený, vým luvný  a sdílný.
Ve vlastn ích  názorech je s t pevný. M iluje pořádek 

a  přesnost ve všech věcech.
B ývá často nerozhodný a  radám  nepřístupný . M y

šlenky  se na léza jí s c ity  ve shodě. Jeho vůle je s t pevná, 
energ ická, týž je s t c h y trý  a  in teligen tn í.

Má vrozenou snahu  získávání v livu  nad jin ý m i a p a
novačnost.

V náklonnostech je s t nestálý , v ohledu 11a vlastn í 
své osoby a sebe poněkud bezstarostný a nedbalý.

Má velkou sebedůvěru.
Jest počestný, činný, trp ě liv ý  a  v y trv a lý  v práci.
Má velké nadání v hudbě. V jed n án í s lidm i jiným i 

je s t roztom ilý a p říjem n ý .
Má zájem  pro  um ění a  o k k u ltn í vědy.
Jeho život se u tv a řu je  velice rozdílně.
M ládí p řináší různé nemoci a nepříjem nost do ro

diny.
V p rv n í polovině života je s t tém už p řestá ti mnoho 

nám ahy a těžkostí v povolání.
Větší cesta m u přinese značnější užitek.
J is tý  čas je j  p o tk a jí m nohé z trá ty  následkem  špat

ných  spojení a  pů jček .
V polovině života m u bude konati zm ěnu v po

volání.
N ásledkem  toho veliká  výhoda a též prom ěna ve 

všech okolnostech, k te rá  tep rve  v pozdějším  životě bude 
nálež itě oceněna.

Sm utek následkem  sm rti starší mužské osoby, z této  
pak  m enší dědictví.

Znamení „Střelec“.



— 64 —

V d ruhé  polovině života p řicháze jí m nohé nemoci 
do rodiny.

M rzutosti s ú řady , též m enší výhra . Větší změna 
místa. Sm rt jed n é  m ladší ženské příbuzné.

H rozí též škoda následkem  krádeže.
M anželský život je s t šťastný, nepříznivé a nem ilé 

události v zn ik a jí pouze vinou jednoho  d ítka .
Málo d ítek . T yto  jsou  často nemocné.
Poznám ka: N alézá-li se znam ení »Střelec« ve XIII. 

stupni, tu  je s t se obávati ro z luky  m anželství.
D otyčný dosáhne velm i vysokého věku.

Znamení „Střelec“.
(Pro ženy.)

G eniáln í, sp ravedlivý , b lahovolný cha rak te r, ducha 
přím ého, m írum ilovného a  čestného.

D otyčná nechá se lehko u chvá titi hněvem , leč opět 
rovněž lehko upoko jiti. Často m lčenlivá a citlivá. Jinak  
o tevřená, d ůvěryp lná  a  sdílná. Často m elancholická. Má 
často záchvaty  strachu  a těžkom yslnosti.

M ilu je neodvislost a sam ostatnos‘. Jest p ilná, po
čestná, věrná, m ilu je  dom ácnost; o b ra tná  v p racích  
ručních  a ve věcech obchodních.

Jest nedůvěřivá  a  žárlivá.
N echá se lehko nadchnouti a  také  ovládati. Zájem  

svůj m ívá ve krásách  přírody , um ění, čten í a hudbě.
M ilu je  společnost, též p řepych  u sebe a svého okolí.
Život je j í  je s t dosti k lid n ý  a  ste jnom ěrný , je n  v p rv 

ních  dětských  le tech  p řich áze jí něk te ré , obavu vzbu
zu jíc í nemoci.

Y p rvn í polovici života j i  očekává m noho n ep říjem 
ností v životě rodinném , zvláště s jedn ím  z b ra trů  nebo 
sester.

Z árm utek  následkem  z trá ty  j í  m ilé osoby. Škoda 
následkem  půjčování.

Větší zm ěna m ísta, m enší výhra .



— 65 —

Y polovině života je s t k  očekávání těžká nemoc. 
Sm utek následkem  ú m rtí ženské příbuzné. Větší cesta. 
Škoda následkem  krádeže a  procesu.

V d ruhé polovině života je s t k  očekávání ve lký  zár
m utek  následkem  úm rtí d ítka .

T ěžká nemoc manžela.
Po dlouhém  m arném  zkoušení štěstí ve h ře  přichází 

větší výhra. (D obrá jsou  čísla rovná a nizká).
Škody následkem  špatných  obchodních anebo spo

lečenských styků  m anželových.
M anželství bývá brzo uzavřeno. Z počátku je s t toto 

velm i šťastné, leč později p řicházívají m rzutosti přo 
jed n u  příbuznou a  následkem  nepřízn ivých  událostí.

Málo d ítek . Jedno z n ich  je s t duševně velice na
dané, leč tělesně velm i slabé.

Mnoho starostí následkem  nemocí d ítek .
Zvláště vysokého věku dotyčná nedosáhne.

E3 E3 E3



Význam zodiakálnícli děkanů

I. děkan.

V prvním  děkanu  je s t se narozeným  v m ěsíci lednu, 
únoru  a  březnu  obávati následovních n em o cí:

S třevních ,
žaludku,
rheum atism u,
prsn ích  a  střevn ích  k a ta rh ů .

V prvn ím  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v měsíci 
dubnu, kvě tnu  a  červnu obávati následovních nem ocí:

B řišních,
ischias,
srdečních,
nevčasné srážení krve.

V prvn ím  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v mě
síci červenci, srpnu  a září obávati následovních nem ocí:

Žaludečních,
ledvinových,
nervosního bolení h lavy, 
špatného porodu.

V p rvn ím  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v měsíci 
ř í jn u , listopadu a prosinci obávati následovních n em o cí:

O čních,
nervových,
churavosti po porodu, 
poranění následkem  pádu.



IL dekan.

V druhem  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v m ě
síci lednu, únoru  a  březnu  obávati následovních ne
m ocí:

P licních ,
kožních,
obtíží orgánů dýchacích.

V druhém  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v m ě
síci dubnu, kvě tnu  a červnu obávati následovních ne
mocí :

B řišních,
očních,
nervových,
affekcí p lic  a  prsou.

V druhém  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v m ě
síci červenci, srpnu  a září obávati následovních ne
mocí :

Š patný porod, 
bolestná m enstruace, 
nemoci mozkové, 
zadní části h lavy.

V druhém  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v mě
síci ř í jn u , listopadu a  prosinci obávati následovních 
nem ocí:

K rční k a ta rh y , 
nemoci oční, 
nemoci ušní, 
nemoci pohlavní.

E3 E3 E3

5*



IIÍ. dekan.

V tře tím  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v m ě
síci lednu, únoru  a březnu obávati následovních ne
mocí :

H orké zim nice, 
bolesti a  obtíže žaludku, 
nemoci břišn í, 
rheum atism u.

V tře tím  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v m ě
síci dubnu , kvě tnu  a červnu obávati následovních ne
mocí :

Z áchvatů ep ilep tických , 
b ledničky, 
ham orrhoidy, 
nemoci po slehnutí.

V tře tím  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v m ě
síci červenci, srpnu  a září obávati následovních ne
mocí :

Z ápalu plic, 
bolesti k rčn í, 
po ranění ru k y .

V tře tím  děkanu  je s t se lidem  narozeným  v měsíci 
ř íjn u , listopadu a prosinci obávati následovních ne
mocí :

A ffekce ja te r  a  m íchy, 
rheum atism u kloubového, 
nemoci srdeční.

Poznám ka: N ásledu jíc í nemoci se svrchu v zodia- 
ká ln ích  dekanech  uvedených  možno v horoskopech 
pouze pro  dám y uvésti: Nemoci po slehnutí, n ep rav i
d e lný  krvotok, bolestná m enstruace, špatný  porod.

E3 E3 E3



Význam zodiakálních stupňů,

P rv n í stupeň značí, že důležité roky v životě jsou :
20., 25., 28., 58., 41., 45., 50. a  56.

P řízn ivé události p řip ad a jí na 20., 28., 38., 41. a  50. rok. 
N epříznivé události p řip ad a jí na 25., 58., 45. a 56. rok.
Druhý stupeň značí, že důležité roky v životě jso u :

11., 18., 24., 25., 35., 37., 39. a 47.
Příznivé události připadají na 18., 25., 33. a 39. rok. 
Nepříznivé události připadají na 11., 24., 37. a 47. rok. 
Třetí stupeň značí, že důležité roky v životě jso u :

19., 21., 26., 32., 40., 45. a  51. rok.
P řízn ivé události p řip ad a jí na 19., 26., 50. a  40. rok. 
N epříznivé události p řip a d a jí n a  20., 24., 38. a 47. rok. 
Č tv rtý  stupeň  značí, že důležité roky  v životě js o u :

16., 20., 24., 29., 31., 38., 43., 47.
Příznivé události připadají na 16., 29., 31. a 43. rok. 
Nepříznivé událostí připadají na 20., 24., 38. a 47. rok. 
Pátý stupeň značí, že důležité roky v životě jsou:

14., 19., 26., 32., 37., 44. a 49. rok.
P řízn ivé  události p řip ad a jí na 14., 26., 32. a  49. rok.
N epříznivé události p řip ad a jí na 19., 37. a  44. rok.
Šestý stupeň  značí, že důležité roky  pro život js o u :

22., 27., 31., 33., 49., 53.
Z těchto připadají důležité, příznivé události na

22., 31., 33. a 49. rok.
Nepříznivé pak na  18., 27., 40. a  53. rok.
Sedm ý stupeň  značí, že důležité roky  v životě js o u :

17., 23., 28., 37., 40., 49. a  53.
Příznivé události připadají na 23., 28., 37. a 48. rok.
Nepříznivé události připadají na 17., 40. a 43. rok.
Osmý stupeň značí, že důležité jsou tyto roky pro 

život: 19., 23., 28., 34., 37., 40., 45. a 50.



— 70 —

P řízn iv é  události p řip a d a jí na 19., 23., 37. a 45. rok. 
N epříznivé události p řip a d a jí na 28., 54., 40. a  50. rok.
D evátý stupeň značí, že důležité roky v životě jsou:

20., 28., 30., 34., 39., 41., 43. a  52.
Příznivé události připadají na 20., 30., 39. a 43. rok. 
Nepříznivé události připadají na 28., 34., 41. a 52. rok.
D esátý stupeň značí, že důležité roky v životě jsou:

12., 19., 24., 29., 37., 44. a  47.
Příznivé události připadají na 19., 24., 52. a 47. rok. 
Nepříznivé události připadají na 12., 29., 37. a 44. rok. 
Jedenáctý stupeň značí, že důležité roky pro život 

jsou: 18., 21., 30., 35., 40., 42., 46. a 50.
P řízn ivé  události p řip a d a jí na 21., 30., 42. a  46. rok. 
N epříznivé události p řip ad a jí na 18., 35., 40. a 50. rok.
D vanáctý stupeň naznačuje, že důležité roky pro 

život jsou: 19., 23., 29., 35., 40., 42., 50. a 57.
Příznivé události připadají na 35., 42., 50. a 57. rok. 
Nepříznivé události připadají na 19., 23., 29. a 40. rok. 
Třináctý stupeň značí, že důležité roky pro život 

jsou: 20., 27., 28., 31., 39., 40., 43. a 50.
Příznivé události připadají na 20., 28., 39. a 50. rok. 
Nepříznivé události připadají na 27., 51., 40. a 43. rok. 
Čtrnáctý stupeň značí, že důležité roky pro život 

jsou: 17., 23., 29., 32., 40., 46. a 51.
Příznivé události připadají na 17., 29. a 40. rok. 
Nepříznivé události připadají na 23., 32., 46. a 51. rok. 
Patnáctý stupeň značí, že důležité roky pro život 

jsou: 21., 25., 27., 33., 35., 41., 48. a 52.
P řízn ivé  události p řip a d a jí na 21., 27., 35. a 41. rok. 
N epříznivé události p ř ip a d a jí na  25., 33., 48. a 52. rok. 
Šestnáctý  stupeň  značí, že následu jíc í ro k y  jsou pro 

život dů lež ité : 21., 25., 31., 36., 38., 41. 45. a  49.
P řízn ivé  události p řip ad a jí na 25., 31., 36. a 41. rok.
N epříznivé události p řip a d a jí na 29., 38. a 42. rok.
Sedm náctý  stupeň  značí, že důležité roky  pro život 

jso u : 20., 26., 29., 34., 38., 42., 48. a  51.



— TI —

Přízn ivé události p řip ad a jí na 20., 26., 34., 38., 42. 
a 51. rok.

Nepříznivé události připadají na 29., 38. a 48. rok.
Osmnáctý stupeň značí, že důležité roky pro život 

jsou: 18., 23., 28., 32., 40., 44., 48. a 51.
Příznivé události připadají na 18., 28., 32. a 48. rok.
Nepříznivé události připadají na 23., 40., 44. a 51. rok.
D evatenáctý  stupeň  naznačuje, že následující roky  

jsou pro  život důležité: 15., 21., 28., 31., 34., 40., 42. a  49.
P řízn ivé události p řip ad a jí na  21., 31., 40. a  42. rok.
N epříznivé události p řip ad a jí na 15., 28., 34. a 49. rok.
D vacátý  stupeň značí, že následu jíc í roky  jsou pro 

život p řízn ivé : 24., 33., 36., 43.
Nepříznivé pak 18., 40. a 47.
D vacátý prvý stupeň značí, že následující roky jsou  

důležité pro život: 19., 23., 28., 30., 35., 40., 46. a  50.
P řízn ivé události p řip ad a jí na 23., 30., 40. a  50. rok.
Nepříznivé události připadají na 19., 28., 35. a 46. rok.
D vacátý  d ru h ý  stupeň značí, že následu jíc í roky  

jsou důležité pro  živo t: 17., 24., 27., 34., 39., 40. a 43.

Nepříznivé události připadají na 39., 40. a  43. rok.
D vacátý  tře tí  stupeň značí, že následujíc í roky  jsou 

d ů lež ité  pro život: 19., 21., 25., 32., 38., 40., 47. a 53.

P řízn ivé události p řip ad a jí na 19., 25., 38. a 40. rok.
N epříznivé události p řip ad a jí na 21., 32., 47. a  53. rok.
D vacátý čtvrtý stupeň značí, že následující roky 

jsou pro život důležité: 18., 23., 28., 30., 35., 40., 48. 
a 52.

P řízn ivé  události p řip ad a jí na 23., 28., 30. a 40. rok.
N epříznivé události p řip ad a jí na 18., 35., 48. a 52. rok.
D vacátý  p á tý  stupeň značí, že následujíc í roky  jsou 

p řízn ivé  pro život: 20., 25., 51., 36., 39., 42. a 48.
P říznivé události p řip ad a jí na 20., 25., 31., 36., 39., 

42. a 48. rok.
N epříznivé události p řip ad a jí na 20 .,31 .,36 . a 48. rok.



—  72  —

Dvacátý šestý stupeň značí, že následující roky jsou 
důležité pro život: 14., 18., 22., 27., 34., 39., 41. a 48.

Příznivé události připadají na 18., 27., 59. a 41. rok.
Nepříznivé události připadají na 14., 22., 34. a 48. rok.
D vacátý  sedm ý stupeň  značí, že následu jíc í roky  

jsou pro život dů lež ité : 17., 24., 28., 51., 38., 45., 48. 
a 51.

P řízn ivé události p ř ip a d a jí n a  24., 28., 43. a  48. rok.
N epříznivé události p řip a d a jí na 17., 31., 38. a  51. rok.
D vacátý  osm ý stupeň  značí, že následu jíc í roky  jsou 

pro  život dů lež ité : 15., 19., 24., 29., 33., 36., 41. a  44.
P řízn ivé události p řip ad a jí na  15., 19., 33. a  41. rok.
N epříznivé události p řip ad a jí na 24., 29., 36. a 44. rok.
D vacátý  devátý  stupeň  značí, že následu jíc í roky  

jsou pro život dů lež ité : 18., 23., 27., 53., 35., 39., 43. 
a 48.

P řízn ivé  události p řip ad a jí na  18., 27., 59., 43.. 
a  48. rok.

N epříznivé události p řip a d a jí na  23., 33. a  55. rok.
T řicá tý  stupeň  značí, že následu jíc í roky  jsou dů 

ležité pro život: 19., 21., 25., 31., 38., 40., 42. a 50.
P řízn ivé  události p řip ad a jí na 19., 21., 25., 31., 38.,

40., 42. a 50. rok.
N epříznivé události p řip ad a jí na 19., 31.,42. a  50. rok.

E3 £3 £3



Vzor horoskopu.

Pan N. N. v .....................
D en narozen í: 26. listopadu 1880 (pátek).

Horoskop.

Planeta: Merkur.
Zodiakální znamení zv ířetn íku: Střelec.
Zodiakální děkan (třetí část znamení zvířetníko

vého) III.
Zodiakální stup eň : 5.

Vysvětlení.

Osoba v tomto znamení narozená jest charakteru 
důvěryplnóho a upřímného.

Jest přímá, čestná, poněkud příkrá, ducha míru
milovného a vynalézavého.

Ve vlastních názorech jest pevná, vůle rovněž pevná 
a energická.

Týž m iluje pořádek a přesnost ve všech věcech 
a dosahuje rád vlivu nad jiným i, což následkem vro
zené jem u inteligence a duševní bystrosti se mu oby
čejně daří. Má velkou sebedůvěru, a radám jest ne
přístupný, ač bývá dosti často nerozhodnut v mnohých 
věcech, jeho vlastní osoby se týkajících.

V ohledu na vlastní svoji osobu bývá poněkud 
bezstarostný, mnohdy i nedbalý, právě jako na osoby 
kolem něho žijící.

M yšlenky jeho se nalézají ve shodě s city  a ná
sledkem toho bývá v náklonnostech dosti nestálý.

V práci jest vytrvalý, činný a trpělivý.

J



— 74 —

S jiným i lidmi jedná počestně a jest také velmi 
příjem ný a roztomilý k těm, jichž náklonnost si získati 
hledí.

Má náklonnost a zájem pro umění a okkultní vědy  
a velké nadání k hudbě.

Jeho život se utvařuje velice rozdílně.
M ládí přináší různé nemoci a nepříjemnosti v ro

dině.
V  prvn í polovině života  jest témuž přestátí mnoho 

námahy a potíží v povolání.
Větší cesta, kterou v této době konati bude, mu 

přinese značný užitek.
Jistý čas v tomto věku utrpí mnohé ztráty násled

kem půjček a špatných společenských aneb obchod
ních styků.

V  polovině života  dostaví se změna v povolání, ná
sledkem toho velká výhoda a též změna ve všech 
okolnostech, a bude tato změna teprve v letech po
zdějších náležitě oceněna.

Smutek následkem úmrtí starší osoby mužské, též 
menší dědictví po této.

V  druhé polovině života  přicházejí mnohé nemoci 
do rodiny.]

Nepříjemnosti s úřady. Menší výhra a později větší 
změna místa. Smrt jedné mladší ženské příbuzné.

Hrozí též škoda následkem krádeže.
Manželský živo t téhož bude šťastný, nem ilé a ne

příznivé události vznikají pouze vinou jednoho dítka.
Méně d ítek ; tyto bývají obyčejně nemocné. D otyčný  

dosáhne velm i vysokého věku.
Následujících nemocí jest se témuž obávati a jim  

předcházeti:
Affekce jater a míchy,
rheumatismus kloubový,
nemoci srdce.

D ůležité  roky  v životě jsou : 14., 19., 26., 32., 37., 
44. a 49. rok.



— 75 —

P řízn ivé události p řip ad a jí na 14., 26., 32. a 49. rok.
N epříznivé události p řip ad a jí na 19., 37. a 44. rok.
P řízn ivé číslo: 7.
P řízn ivý  den k  podnikům : Středa.
N epříznivé dny  v měsíci: 8., 18. a  28.
D obrého vlivu jsou :

Z k v ě tin : Červené růže, 
z barev : Zelená, 
z d rah o k am ů : Sm aragd, 
a  z k o v ů : Zlato.

Podpis.

E3 E3 B3



O B S A H :
Strana

Slovo ú v o d n í .............................................................................. 3
D ějiny hvězdopravectv í............................................................ 5
N á v o d .......................................................................................7
T abulka p l a n e t ................................................................... 10
T abulka zodiakálníck z n a m e n í ...........................................12
Rozdělení roku na zodiakální d ě k an y . . . . 1 3
Rozdělení doby roční na zodiakální stupně . . 15
Tabulky, dle nichž se určí každý den v týdnu 19. a 20.

sto letí:
I., II. tab u lk a  roků od 1801—2000 . . . 24—25
III. tabu lka  m ě s í c ů .............................................26
IV. tabu lka  týdenních d n ů ....................................27

Význam planet pro člověka, v jich  znamení narozeného 28
Význam zodiakálních z n a m e n í ............................................30
S k o p e c ....................................................................................... 30
K o z o ro h ....................................................................................... 33
V o d n á ř ....................................................................................... 36
R y b y ....................................................................................... 39
B ý k ....................................................................................... 42
B l íž e n c i ....................................................................................... 45
R a k ................................................................................................ 48
L e v ................................................................................................ 51
P a n n a ....................................................................................... 54
V á h y ........................................................................................57
Š t í r .................................................................................................60
S t ř e l e c ........................................................................................63
Význam zodiakálních d ě k a n ů ............................................ 66
Význam zodiakálních s t u p ň ů ............................................ 69
Vzor h o r o s k o p u ......................................................................73

£3 E3 £3


